
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


FREDERIKSHAVN 
GYMNASIUM

1969



ÅRSBERETNING
FRA

FREDERIKSHAVN KOMMUNALE 
GYMNASIUM

VED

KAJ MINKE
REKTOR

1968 - 69

Ekspres-Trykkeriet

Frederikshavn



Frederikshavn Gymnasium
Adresse: Kærvej 1, 9900 Frederikshavn.
Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 

skolebetjenten: (08) 42 22 41.
Lærerværelset: (08) 42 28 90.
Skolelægen: (08) 42 39 96.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes 
telefon (08) 42 28 90 benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21; telefon (08) 42 16 37.
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.
Rektor træffes bedst kl. 13-14 (lørdag ingen fast træffetid).



Frederikshavn skolekommission
Direktør Knud Uggerhøj, formand.
Direktør August Jensen, næstformand.
Overpostbud Ernst Berg.
Bankbestyrer Bøje Christensen.
Fru Johanne Jelsbak.
Pelsdyravler Aksel Jensen.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Boghandler H. O. Laage.
Driftsleder Chr. Madsen.
Fru Elisabeth Madsen.
Fru Else Berg Olesen.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Direktør Knud Uggerhøj, formand.
Overpostbud Ernst Berg, næstformand.
Fru Johanne Jelsbak.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Boghandler H. O. Laage.
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Rektor
Anders Madsen

Ved skoleårets afslutningsfest d. 22. juni 1969 udtalte lærer
rådets formand, lektor Holbech:

Kære rektor,
Du forlader nu den skole, som du mere end nogen anden har 

bygget op, og hvor du har ydet din manddoms gerning. Det falder 
naturligt ved en sådan lejlighed at forsøge at gøre status. Jeg siger 
udtrykkeligt forsøge, for andet end et forsøg kan det ikke blive, når 
man har begivenhederne så tæt inde på livet. Jeg skal også forsøge, 
- jeg kender jo lidt til rektors naturel - at gøre det så nøgternt og 
usentimentalt som muligt.

Mon rektor egentlig for 21 år siden var klar over, hvilket 
enormt krævende arbejde det er at bygge et nyt gymnasium op på 
bar bund? Atter og atter måtte rektor slås for ting, som idag be
tragtes som selvfølgeligheder - her, som ved andre gymnasier. Det 
kunne gå hårdt til, inden rektor fik sin vilje: at skaffe Frederiks
havn Gymnasium samme status og arbejdsforhold som landets an
dre gymnasier. Det sled på humør og kræfter. Når man i dag ser 
det åbne og fordragelige tillidsforhold, der er mellem byens skole
myndigheder og skolelederne, har man svært ved at forstå forhol
dene dengang.

Lige fra første færd så rektor betydningen af at få skabt et 
tillidsfuldt samarbejde med oplandsskolerne, som jo i væsentlig grad 
er leverandør til os (i dag er over halvdelen af vore elever uden
bys). Den store tilslutning til skolens forældremøder viser, hvor lyk
kelig en evne rektor har haft til at vinde forældrenes tillid. - Og 
hvor har rektor slidt og prædiket for at skaffe forståelse for, at 
gymnasiet ikke er „de fines skole“. Hvor har han arbejdet for at 
skaffe så mange unge som muligt fra økonomisk svage hjem en 
videregående uddannelse. Typisk for rektors hele indstilling er også, 
at han med det isamme startede Frederikshavn Gymnasiums Legat
forening, som i dag råder over en kapital på 130.000 kr. Denne for
ening, som var rektors hjertesag, er også et vidnesbyrd om, hvor 
mange trofaste venner Frederikshavn Gymnasium har. At så rente
beløbet er altfor lille til det stærkt stigende studentertal, er en an
den sag.
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Noget af det, der pinte rektor mest i mange år, var gymnasiets 
elendige lokaleforhold. Men da det så endelig gik op for myndighe
derne, at nu var der ingen vej udenom, så skulle det også være 
ordentligt. For rektor var det en selvfølge, at han påtog sig hver
vet som ekstra konduktør ved foretagendet - uden honorar (det sid
ste fandt alle andre også selvfølgeligt). Der var ikke mange dage 
i de tre år, byggeriet stod på, hvor rektor ikke var på byggeplad
sen, hvor han hersede med håndværkerne. Og han forsømte ikke 
ét byggemøde, hvor han var til stadig irritation og forargelse for 
mestrene. Rektor var ihærdig som en hveps, og han fik sin vilje - 
som regel da. Og han mobiliserede alle os andre. Vi nedsatte udvalg 
og underudvalg, udarbejdede detaljerede forslag og kom med kri
tik. Og man hørte på os, tog alt det hensyn, der kunne tages inden
for de givne rammer.

Resultatet er, at Frederikshavn Gymnasium er et af landets 
smukkeste og bedst indrettede gymnasier. Naturligvis deler rektor 
æren med mange andre: skolemyndigheder, håndværkere, arkitekt 
o. s. v. Men uden rektors utrættelige ildhu var resultatet ikke blevet 
så fortrinligt, som det blev.

For rektor er skolen andet end en studenterfabrik, og han har 
altid givet lærerne fuld frihed til at folde sig ud. Rektor opmuntrede 
til koncerter, kunstudstillinger, sport, ekskursioner, studiekredse og 
mange andre aktiviteter, og han har gjort, hvad der er menneske
ligt muligt, for at skaffe penge til formålene. Men budgettet måtte 
ikke overskrides. Der skulle være orden i regnskabet, som i alle 
andre ting.

Orden, ja! Alt taget i betragtning er rektor nemlig noget gam
meldags; han forstår ikke rigtig „tidens krav“. Han er absolut ikke 
fremmed for skæmt og spøg, men hver ting til sin tid. Han mener, 
at det vigtigste på et gymnasium stadigvæk er, at man får lært 
noget, at man skal passe sit arbejde, selvom noget af det er kede
ligt, at man skal sætte sig grundigt ind i problemerne, inden man 
indlader sig på kritik og diskussioner, og at der ikke skal sættes 
lighedstegn mellem skolefest og abefest.

Dertil kommer, at rektor altid er stærkt personligt engageret i 
problemerne. Værst er det med rektors medfølelse med dem, det 
går galt for, hvad enten det drejer sig om hjemlige eller skolemæs
sige sorger. 21 år som rektor har ikke lært ham at se køligt og 
forretningsmæssigt på de unges vanskeligheder, - og han lærer det 
aldrig. Og der er nok at se til: 400 elever rummer mange særpræ
gede temperamenter og stærke viljer. Det gør 30 lærere forresten 
også.

Jo, det slider på et menneske at være rektor. Man skal være 
tykhudet for at klare det, have et overskud af styrke, have nerver 
som et stålkabel. 801 studenter og 684 realister har rektor dimit
teret. Nu synes han, det kan være nok.

Rektor går af med manér. Han overlader sin efterfølger en 
skole med en god ånd og tone, med et godt forhold til forældrene, 
til andre skoler og til myndighederne. Sørgeligt kun, at alt dette 
skulle betales med rektors svigtende kræfter. Måske synes rektor, 
at han ikke altid er blevet påskønnet efter fortjeneste, men hvor 
mange bliver det ? - Rektor kan være sin indsats her i Frederiks
havn bekendt.

Vi er kede af, at rektors helbredstilstand tvinger ham til at 
bryde af. Vi håber og tror, at det vil bedre sig, når han nu kommer 
ind i mere smult vande som lektor ved Tønder Statsskole.

Tak for veludført gerning ved Frederikshavn Gymnasium.



Frederikshavn kommunale Gymnasium
Frederikshavn Gymnasium har en treårig realafdeling og et 

treårigt gymnasium med en sproglig og en matematisk linie. Den 
sproglige linie omfatter kun den nysproglige gren, mens den mate
matiske linie omfatter den matematisk-fysiske og den naturfag
lige gren.

Optagelse
Adgang til 1. realklasse har såvel børn fra hele Frederikshavn 

kommune som elever- fra hele gymnasiets opland.
Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har gennem

ført undervisningen i 6. klasse med et fremmedsprog og i 7. klasse 
med 2 fremmedsprog og matematik. For elever, som af deres nu
værende skole er betegnet som egnede til realafdelingen, afholdes 
ingen optagelsesprøve, hvorimod elever, som har fået betegnelsen 
„måske egnet“ eller „ikke egnet“, skal bestå en optagelsesprøve 
for at komme i betragtning. Denne prøve afholdes på gymnasiet 
og omfatter skriftlig dansk og skriftlig regning og matematik 
samt mundtlig engelsk og tysk.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes hidtidige skoler, 
skal indleveres til disse og sendes af den afleverende skole sam
men med et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet.

På ansøgningsskemaet kan opføres indtil 3 skoler, og ønskes 
eleven optaget på gymnasiet, skal denne skole nævnes først. Af 
hensyn til eventuel pladsmangel skal mindst to skoler være an
ført på skemaet. Såfremt der til gymnasiets 1. realklasser melder 
sig et større antal elever, end skolen kan optage, vil egnede elever 
blive henvist til andre skolers realafdeling. Beslutning om optagelse 
træffes af skolens rektor efter samråd med et nedsat amtsudvalg.

Optagelsesprøven og udvælgelsen af eleverne foregår i april 
måned.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 

og den matematiske linie for elever- fra 2. og 3. realklasse sker 
på trykte standardskemaer, der udleveres på de skoler, hvor ele
verne går. De afleverende skoler bedes selv anskaffe skemaerne, 
som fås hos Olaf O. Barfod & Co. A/S, Gyldenløvesgade 10, Kø
benhavn K.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; anden side 
udfyldes af den afleverende skole, der senest den 20. marts ind
sender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet er 

6



opført som nr. 1. For sent indsendte ansøgninger vil ikke kunne 
komme i betragtning.

Elever, der søger optagelse i 1. g på den sproglige linie, skal 
enten have bestået latinprøven eller i det mindste være så langt 
fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at prøven 
kan aflægges inden efterårsferien.

Umiddelbart efter, at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen for 3. real er overstået, indsender de afleverende 
skoler et nyt standardskema (af samme art som tidligere) til 
gymnasiet, idet der nu foruden navn og skole kun opgives resul
tatet af oprykningsprøven i skriftlige fag for 2. real samt udfaldet 
af latinprøven og resultatet af realeksamen for 3. real.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som 
egnede, holdes i almindelighed ingen optagelsesprøve. Hvis der 
melder sig flere kvalificerede ansøgere, end skolen kan optage, 
foranstaltes en faglig samtale med eleverne for at afgøre, hvem 
der må skønnes bedst egnede til optagelse.

Elever, som af den afleverende skole er betegnet som „måske 
egnet“, kan, såfremt resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve 
eller resultatet ved realeksamen skønnes bedre end skolens stand
punktsbedømmelse i marts, i almindelighed optages i 1. g uden 
prøve. Er resultatet ved ovennævnte prøver derimod utilfredsstil
lende, skal eleven underkastes en optagelsesprøve til 1. g.

Elever, som af den hidtidige skole er betegnet som „ikke 
egnet“, optages normalt ikke i 1. g. Dog kan sådanne elever, så
fremt resultatet ved oprykningsprøven i 2. real eller ved real
eksamen er væsentlig bedre end standpunktsbedømmelsen i marts, 
underkastes en optagelsesprøve.

Optagelsesprøven finder sted på det gymnasium, som på an
søgningsskemaet er opført som nr. 1, og for alle elever, der skal 
til prøve, gælder det, at deres forældre udtrykkeligt skal anmode 
om, at de underkastes en prøve. Amtsudvalgets forretningsudvalg 
afgør i tvivlstilfælde, om resultatet af oprykningsprøven eller real
eksamen er tilfredsstillende.

Optagelsesprøven er mundtlig og omfatter for ansøgere til 
det sproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt an
søgerne ikke har bestået latinprøven), for ansøgere til den mate
matiske linie matematik og fysik, samt det fremmede sprog (en
gelsk eller tysk), ansøgerne vælger i gymnasiet.

Optagelsesprøven afholdes mandag den 23. juni kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere, 

lærere, 1. g aspiranter samt disses forældre afholdes i januar må
ned på gymnasiet.
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Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i gym

nasiet har deltaget i en flerdages ekskursion, under hvilken de har 
haft lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real del
tager i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i mar
ken med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk art.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Fre

derikshavn kommune samt D.S.B.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne, i det omfang plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen og i 
gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før skole
tidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter skole
tiden, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for de unge mennesker, som bor så langt fra en gym- 
nasieby, at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der 
adgang til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres 
under gode forhold i frederikshavnske hjem. Fra 1. april 1969 er 
der åbnet mulighed for, at elever kan komme til at bo på det nye 
Teknisk Kollegium, „Hånbæk“, mod normal betaling (p. t. 185 kr. 
mdl.).

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel.
I henhold til cirkulære af 14. oktober 1964 kan der af Ung

dommens Uddannelsesfond ydes finansiel støtte til flittige og dyg
tige gymnasieelever, når hjemmets økonomiske forhold må antages 
at motivere en sådan hjælp. I december 1968 bevilgedes der til 
Frederikshavn Gymnasium 120.150 kr., som fordeltes mellem 76 
gymnasieelever.

I henhold til cirkulære af 9. februar 1962 åbnes der tillige 
adgang for de enkelte kommuner til fra Ungdommens Uddannelses
fond at opnå indtil 75 pct. refusion af støtte ydet til elever i real
afdelingen, der er ude over den undervisningspligtige alder, hvor 
hjemmets økonomiske forhold i særlig grad taler for en sådan 
hjælp. 2 af skolens elever fra realafdelingen har i indeværende 
skoleår modtaget støtte fra Frederikshavn kommune.
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Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.
Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til 

driften af de kommunale gymnasieskoler 90 pct. af skolernes ud
gifter til lærerlønninger og herudover et tilskud pr. elev på 90 
pct. af statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til 
lærerlønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af bruttoudgifterne 
pr. elev i statsskolerne. Dette beløb androg i finansåret 1967-68 
709 kr.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 pct. tilskud, 
således at der ikke skal betales for undervisning og bøger af nogen 
kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 pct. af ud
gifterne til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1967-68: 2.272.962,50 kr.

I samme finansår 1967-68 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 102.573,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg der

efter i finansåret 1967-68: 487.081,35 kr.

Eksaminer april-juni 1968
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Adjunkt H. Bechmann, Ålborghus statsgymnasium - afdelings

leder J. Fjord Jensen, Århus Universitet - adjunkt Ths. Jørgensen, 
Ålborghus statsgymnasium - lektor H. Seedorff, Ålborghus stats
gymnasium - lektor H. Leth, Esbjerg Statsskole - lektor Pelle 
Jørgensen, Stenhus kostskole - lektor- Henry Hansen, Haderslev 
katedralskole - adjunkt Jutta Abildgaard Jensen, Ålborghus stats
gymnasium - adjunkt E. Skjødsholm, Hobro gymnasium - lektor 
N. Kjærulf, Th. Langs gymnasium - lektor I. Hainau Christensen, 
Århus katedralskole - adjunkt Sv. E. Pedersen, Duborgskolen.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Gymnasieoverlærer A. Nygaard, her - kommunelærer Vivia 
Overgaard, Skagen - cand. mag. C. Hahn Kristensen, Kragskov- 
hede - overlærer N. A. Jensen, her.

Som censor i formning var indbudt timelærer Poul Sørensen, 
her, og i sløjd overlærer Jørgen Olsen, her.
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Til nysproglig studentereksamen indstilledes 36 elever, til mate- 
matisk-fysisk studentereksamen 34, til matematisk-naturfaglig stu
dentereksamen 13, hvoraf 2 ikke bestod, og til realeksamen 21 
elever.

NYSPROGLIGE STUDENTER 1968
1. række fra venstre: (Ellen Lindgård), Pernille Christensen, Elin Poulsen, 
Birthe Christensen, Ulla Aaen, (rektor}, Hanne Hermansen, Brita Andersen, 
Kirsten Weesgaard, Kirsten Skov Jensen, (J. Leth-Nissen). - 2. række: Ka
ren Poulsen, Inger Bagge Nielsen, Birgit Lovdal Hansen, Birgitte Petersen, 
Anne Mette Tversted, Jens Nørgaard Thomsen, Jesper Moe, Robert Zobbe, 
Leif Trudslev, Jytte Norup, Bente Jensen, Hanne-Lise Enghoff, Mette Kjær, 
Anmari Lundegaard, Randi Nielsen. — 3. række: Annelise Wilki, Alice Rose 
Lassen, Annie Hedrup, Inger Kjær Olesen, Jytte Hansen, Ena Nedergaard 
Nielsen, Gerda Lund Hansen, Anni Nielsen, Birgit Thomsen, Gudrun Stephan- 

sen, Bente Nyholm T homsen, Kaja Pape, Helle Soja.

Nysproglig studentereksamen
1. Pernille Birgitte Ellis Christensen (tandlæge)
2. Hanne-Lise Enghoff (revisor)
3. Gerda Lund Hansen (kontorchef, Skagen)
4. Jytte Hansen (overfyrpasser, Skagen)
5. Kirsten Skov Jensen (fængselsoverbetjent, Jerup)
6. Mette Kjær (fisker, Skagen)
7. Anmari Lundegaard (gårdejerske, Volstrup)
8. Jesper Moe (overassistent, Jerup)
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9. Anni Nielsen (statseks. ejendomsmægler, Stagsted)
10. Jytte Norup (salgsleder, Volstrup)
11. Inger Kjær Olsen (gasværksarbejder, Skagen)
12. Kaja Pape (repræsentant)
13. Elin Poulsen (skatteinspektør, Skagen)
14. Gudrun Stephansen (førstelærer, Hørmested)
15. Bente Nyholm Thomsen (entreprenør, Volstrup)
16. Birgit Helga Thomsen (pelsdyravler, Aalbæk)
17. Jens Nørgaard Thomsen (salgsinspektør)
18. Leif Gunnar Trudslev (kontorist, Skagen)
19. Robert Flemming Zobbe (skibsfører)
20. Brita Vibeke Andersen (svejser)
21. Birthe Christensen (arbejdsmand)
22. Birgit Lovdal Hansen (gårdejer, Aasted-Skærum)
23. Annie Hedrup (kaptajn, Sæby)
24. Hanne Hermansen (direktionssekretær)
25. Bente Jensen (overlærer, Sæby)
26. Alice Rose Lassen (gårdejer, Kvissel)
27. Ena Nedergaard Nielsen (gårdejer, Asaa)
28. Inger Bagge Nielsen (mejeriejer)
29. Randi Nielsen (tjener)
30. Birgitte Petersen (politimester, Sæby)
31. Ulla Aaen, f. Birch Petersen (assurandør)
32. Karen Birgitte Poulsen (fiskeauktionsmester, Sæby)
33. Helle Vibeke Soja (kontorist)
34. Anne Mette Tversted (tandlæge)
35. Kirsten Weesgaard (vicevært)
36. Annelise Wilki (lagerarbejder)
5 elever fik fra 9,5-8,5 points, 25 elever: 8,4-7,5, 6 elever:
7,4- 7,0.

Matematisk-fysisk studentereksamen
1. Lars Gram Andersson (lagerforvalter)
2. Conni Birch Christensen (fabrikant)
3. Jens Ejsing (overbetjent)
4. Mogens Erlandsen (guldsmed)
5. Erik Jensen Gaden (vognmand)
6. Erling Jensen (falsemester)
7. Torben Knudsen (frue, Sæby)
8. Margit Nyborg Kristensen (arbejdsmand)
9. Ole Sondergaard Lind (ekstraarbejder)

10. Peter Sondergaard Madsen (fuldmægtig, Lendum)
11. Tonny Birger Nielsen (tjener)
12. Bent Møller Sørensen (gårdejer, Skærum)
13. Søren Chr. Sørensen (overbetjent)
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MATEMATISKE STUDENTER 1968
1. række fra venstre: (J. Thoisen), Birgit Stidsholt, Margit Nyborg Kristensen, 
Ulla Venø, Lone Gregersen, (rektor), Tove Christiansen, Hanne Andersen, 
Conni Birch Christensen, Susanne Winsløw, (]. Dalsgaard). — 2. række: jens 
Ejsing, Bjarne Thomsen, Erik Jensen Gaden, Karen Gaarn Larsen, Ellen Ejl- 
skov Jespersen, Lene Thoisen, Inger Lis Mikkelsen, Lisbeth Gedsø, Nelly 
Vesterkær Nielsen, Jens Peter Diget, Mogens Erlandsen, Gunnar Christensen, 
Tonny Nielsen. — 3. række: Søren Sørensen, Bjarne Østerlund, Mogens Bruun, 
Hans Jørgen Lysemose, Niels Bi skjær, Bjarne Jørgensen, Jens Bjerregaard, 
Kim Overbye, Erik Frøkjær, Mogens Larsen, Peter Sondergaard Madsen. — 
4. række: Erling Jensen, Stig Øye, Jørgen Toft Thomsen, Lars Gram Anders
son, Anders Pedersen, Ole Lind, Jørgen Schmidt Jensen, Jesper Thomsen, 
Mogens Vasegaard, Jørgen Wilhelmsen, Bent Møller Sørensen, Erik Vitting- 

hus, Torben Knudsen.

14. Jørgen Toft Thomsen (postvagtmester)
15. Bjarne Østerlund (vaskeriejer)
16. Stig Øye (overlærer)
17. Jens Bjerregaard (læge)
18. Mogens Daniel Bruun (læderhandler)
19. Karlo Gunnar Christensen (fiskeskipper, Skagen)
20. Jens Peter Aaen Diget (vodbinder, Skagen)
21. Erik Frøkjær (bibliotekar)
22. Lisbeth Gedsø (frue, Sæby)
23. Lone Gregersen (Sæby)
24. Ellen Ejlskov Jespersen (postkontrollør)
25. Bjarne Lund Jørgensen (ostegrosserer, Sæby)
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26. Mogens Larsen (murermester, Skagen)
27. Hans Jørgen Lysemose (dyrlæge, Sæby)
28. Inger Lis Mikkelsen (inspektør, Sæby)
29. Nelly Vesterkær Nielsen (cementstøber, Understed)
30. Anders Thorsten Pedersen (købmand)
31. Birgit Stidsholt (gårdejer, Volstrup)
32. Lene Thoisen (lektor)
33. Jesper Thorbjørn Thomsen (kontorchef, Sæby)
34. Mogens Vasegaard (læge, Sæby)
15 elever fik fra 9,8-8,5 points, 9 elever: 8,4-7,5, 10 elever:
7,4- 6,6.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
1. Hanne Marie Andersen (skomagermester)
2. Tove Christiansen (landmand, Thorshøj)
3. Karen Gaarn Larsen (gårdejer, Byrum)
4. Bjarne Thomsen (købmand, Kvissel)
5. Ulla Venø (fisker, Skagen)
6. Susanne Winsløw (lods)
7. Niels Lund Biskjær (stadsskoleinspektør, Skagen)
8. Jørgen Schmidt Jensen (husmand, Volstrup)
9. Kim Overbye (tandlæge, Sæby)

10. Jørgen Wilhelmsen (kommunebogholder)
11. Erik Vittinghus (kommandørkaptajn, Strandby)
2 elever fik fra 8,9-8,5 points, 4 elever: 8,4-7,5, 5 elever:
7,4- 6,6.

Realeksamen
1. Birte Dalgaard Andersen (overbaneformand, Kvissel)
2. Peter Hvid Andreasen (manufakturhandler)
3. Peter Anton Bay (fængselsoverbetjent, Jerup)
4. Gudrun Budtz (kommandørkaptajn, Kilden)
5. Ruth Bremer Christensen (tømrer, Kvissel)
6. Steen Kenneth Christensen (søløjtnant)
7. Henrik Højbjerre (gårdejer, Stidsholt)
8. Ib Jensen (overfenrik)
9. Jan Senius Jensen (konservesmester)

10. Leif Kjærgaard (bogholder)
11. Margit Larsen (gårdejer, Aasted)
12. Erland Ringsholt Levorsen (forsikringsinsp., Lendum)
13. Lars Madsen (skibstømrer)
14. Helle Moesgaard (cand, pharm., Kilden)
15. Anette Oberlin Nielsen (værkmester, Jerup)
16. Lillian Nielsen (pedel)
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REALISTERNE 1968
1. række fra venstre: Elinor Bloch Petersen, Margit Larsen, Helle Moesgaard, 
(rektor), Gudrun Budtz, Annette Oberlin Nielsen, Birthe Christensen. — 2. 
række: Harriet Stubben, Jan Senius Jensen, Henrik Højbjerre, Lillian Nielsen, 
Leif Kjærgaard, Peter Bay, Ruth Christensen, (N. P. Jørgensen). — 3. række: 
Erland Levorsen, Ib Jensen, Niels Henrik Nielsen, Jesper Rønne, Steen Chri

stensen, Lars Madsen, Halfdan Schmidt, Peter Hvid Andreasen.

17. Niels Henrik Nielsen (gårdejer, Stenhøj)
18. Elinor Bloch Petersen (direktør, Skagen)
19. Jesper Rønne (købmand)
20. Halfdan Schmidt (lods, Kilden)
21. Harriet Marie Stubben (husmand, Hørby)
7 elever oprykkedes i Ig s og 3 i Ig m.
Fra 2. realklasse oprykkedes 6 elever i lg s, 15 i lg m 
og 26 i 3. realklasse.

Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1968 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 1954, 

1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967 og 1968, 
der androg kr. 10.100,00 tildeltes: student Hanne-Lise Enghoff: 
kr. 1.000,00, student Anni Nielsen: kr. 1.500,00, student Ena Neder- 
gaard Nielsen: kr. 1.500,00, student Tonny Nielsen: kr. 1.500,00, 
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student Bjarne Thomsen: kr. 1.000,00, student Karlo Gunnar Chri
stensen: kr. 1.500,00, student Jens Peter Diget: kr. 1.000,00, stu
dent Lone Gregersen: kr. 1.000,00.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat kr. 100,00, tildeltes student Margit Nyborg Kristensen.

Studen te rhuelegatet (skænket af manufakturhandler 
Kaj Tackmann), kr. 540,00, tildeltes student Ole Søndergaard Lind.

Borgerforeningens legat, kr. 100,00, tildeltes realist 
Harriet Stubben.

En anonym gave fra en tidligere student, kr. 500,00, tildeltes 
student Søren Sørensen.

Frederikshavns Banks bankbøger tildeltes: student 
Leif Trudslev, kr. 50,00 - realist Lillian Nielsen, kr. 50,00 - realist 
Ib Jensen, kr. 50,00.

Folkebankens bankbog tildeltes: student Annelise Wilki, 
kr. 50,00.

Frederikshavn og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: student Birthe Christensen, kr. 50,00 - stu
dent Randi Nielsen, kr. 50,00 - student Nelly Vesterkær Nielsen, 
kr. 50,00 - realist Peter Bay, kr. 50,00.

Følgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed: Birgitte Schnakenburg Jensen, Ir a - Jørgen Roe-Poulsen, 
Ir b - Jens Møller Johansen, 2r a - Jesper Nordestgaard, 2r b - 
Margit Larsen, 3r - Birthe Christensen, Is a - Anna Lissa Lønstrup, 
ls b - Inge Bødker Thomsen, Im x - Margrethe Diernæs, Im x 
- Karen Kaae Rasmussen, lm y - Jørgen Hagerup Jensen, 
Im z - Bodil Diernæs, 2s a - Kirsten Gustafsen, 2s b - Karen Ma
rie Routhe, 2m x - Knud Johansen, 2m y - Jørgen Pedersen, 2m z 
- Hanne-Lise Enghoff, 3s a - Kirsten Skov Jensen, 3s a - Jesper 
Moe, 3s a - Anni Nielsen, 3s a - Birgit Thomsen, 3s a - Brita An
dersen, 3s b - Birgit Lovdal Hansen, 3s b - Hanne Hermansen, 3s b 
- Ena Nedergaard Nielsen, 3s b - Hella Soja, 3s b - Lars Gram 
Andersson, 3m x - Jens Ejsing, 3m x - Mogens Erlandsen, 3m x - 
Peter Søndergaard Madsen, 3m x - Bent Møller Sørensen, 3m x - 
Stig Øye, 3m x - Niels Biskjær, 3m y - Jens Bjerregaard, 3m y - 
Jens Peter Diget, 3m y - Erik Frøkjær, 3m y - Lisbeth Gedsø, 
3m y — Bjarne Jørgensen, 3m y - Jørgen Wilhelmsen, 3m y - Erik 
Vittinghus, 3m y.

Vinderne af skolekonkurrencen i redskabsgymnastik: Jørgen 
Wilhelmsen, 3m y - Jørn Larsen, lm x.

Bogpræmierne var skænket af Frederikshavn kommune, bog
handler Rose, boghandler Engsig, foreningen NORDEN, Gylden
dalske Forlag, Munksgaards Forlag, Schultz’s Forlag, Teknisk For
lag, den amerikanske, den franske og den tyske ambassade samt 
Alliance Francaise.
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Til minde om NielsBagnkop Jensen, der dræbtes ved 
en bilulykke i efteråret 1966, har faglærer K. J. Gydum og frue 
skænket gymnasiet en smuk lysestage i tin, som hvert år ved di
missionsfesten skal gives til en elev i en af afgangsklasserne, som 
har udmærket sig ved godt kammeratskab eller som, uden at det 
rent faglige tages i betragtning, har gjort en aktiv indsats for sko
len og sine kammerater.

Lysestagen er for skoleåret 1968-69 tildelt skolens overpræfekt 
i skoleåret 1967-68, student Ena Nedergaard Nielsen.

Ved juleafslutningen tildeltes Bodil Diernæs, 3s a, en fransk bog 
skænket af Alliance Francaise.

Eleverne
Skolen havde den 1. maj 1969 394 elever. 187 piger og 207 

drenge. Antallet af udenbys elever var 210, af hvilke 153 gik i gym
nasiet og 57 i realafdelingen. I skoleårets løb er 8 elever udskrevet 
fra. skolen, 4 er overflyttet til en anden skole.

I 2m x følger en stipendiat fra American Field Service, Rita- 
mary Me Mahon, undervisningen på den naturfaglige gren.

En af skolens elever, Hanne Pedersen, er samtidig stipendiat 
i Los Angeles, USA.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles forældres eller 
værges stilling, for udenbys elever desuden hjemsted.

3. gymnasieklasse
3 sa. Ilse Hansen

1. Sonja Andersen

2. Hanne Ankenstjerne
3. Bodil Diernæs

4. Helle Buur Hansen

5. Henrik Bouert Hansen
6. Alice Steener Jensen
7. Grethe Rørbæk Jensen
8. Peter Johan Vinde Jensen
9. Ebba Jørgensen

10. Kirsten Jørgensen
11. Kirsten Laage
12. Rena Marklund
13. Birgit Mathiasen
14. Lucca Neist Meldgaard
15. Inge-Lise Mosebo
16. Kai Møller
17. Bent Juul Nielsen
18. Lisbeth Kruse Olsen
19. Pia Simmelsgaard
20. Birthe Østerlund

17. 2. 50 fiskeskipper, Skagen 
(søster i 2s b).

27. 4. 51 revisor, Skagen.
18. 3. 50 tegnestuechef (søster i 

2m x, broder i Ir b).
16. 4. 50 direktør, Byrum 

(søster i Im x).
23. 9. 49 tømrermester, Sulbæk.
24. 9. 50 pressefotograf.
27. 12. 49 repræsentant.
17. 5. 49 fuldmægtig.
15. 12. 50 fiskeribetjent, Skagen.
15. 5. 49 gårdejer, Understed.
22. 7. 50 bog- og radioforhandl.

9. 7. 48 tømrermester.
25. 10. 50 maskinarbejder.
23. 1. 50 overlærer, Skagen.
25. 8. 49 maskinmester, Skagen.
26. 2. 49 stationsmester, Kvissel.
22. 9. 48 husmand, Elling.
26. 10. 50 skipper, Skagen.

2. 6. 50 håndskomager.
1. 10. 50 vaskeriejer.
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3 sb. Jette Stender-Petersen
1. Ane Margrethe Andersen
2. Lisbeth Eiling
3. Ib Thyrring Engsig
4. Lisbeth Foldager
5. Kirsten Gustafsen
6. Jette Hansen
7. Mette Margrethe Hust

8. Inge Haaber Jakobsen
9. Anne-Grethe Elton Jensen

10. Ole Rørbæk Jensen
11. Aase Bast Jensen
12. Dorthe Worsøe Jørgensen
13. Marianne Lauritzen

14. Annemette Lyng

15. Jørgen Rytter Mortensen
16. Peter Müller

17. Tove Stærk Olsen

18. Mona Marie Pedersen
19. Elise Ubbesen
3 mx. Verner Sassersen.
mf:

1. Mikael Andersen

2. Henrik Sverre Birgens
3. Anne Marie Flensted

4. Bjarne Thorkild Jensen
5. Christian Møller Nielsen
6. Mogens Nørgaard Olesen
7. Arne Poulstrup
8. Tom Sinding

9. Karsten Wirring
mn:
1. Kurt Rudolf Grey
2. Jytte Normand Hansen
3. Troels Bagge Hjortlund

4. Anne Kathrine Hust
5. Bodil Jeppesen
6. Dorthe Holmberg Jørgensen
7. Hanne Jørgensen
8. Jan Knudsen
9. Peter Lyneborg Larsen

10. Lis Linder
11. Karen Marie Routhe
12. Inge Strandhave Thomsen

11. 4. 49 gårdejer, Agersted.
24. 6. 50 kgl. vejer & måler.

7. 12. 48 boghandler, Sæby.
25. 3. 50 planteavlskonsulent.
30. 1. 51 frue.
22. 8. 50 direktør.
29. 1. 49 købmand (søster i 

3mn x).
4. 4. 50 maskinmester.
8. 5. 50 kommunesekretær, 

Volstrup.
13. 9. 50 installatør, Sæby.

3. 12. 48 assurandør, Hjørring.
28. 5. 50 proprietær, Lendum.
15. 12. 49 fængselsoverbetjent, 

Jerup.
8. 1. 50 bogtrykker, Sæby 

(søster i Is b).
22. 4. 47 forstassistent, Tolne.
24. 10. 49 landsretssagfører, 

Sulbæk.
6. 5. 50 fængselsforvalter, 

Jerup.
16. 1. 49 gårdejer, Lyngså.
12. 7. 49 pelsdyravler, Sørå, Aså.

30. 7. 49 kontorassistent 
(broder i 2m x).

29. 1. 50 læge (broder i lm x).
10. 3. 49 gårdejer, Hørbylund 

(søster i 2r a).
2. 4. 51 arbejdsmand, Dybvad.
8. 2. 49 gartner, Dybvad.
2. 1. 50 slagtermester, Dybvad.

17. 6. 50 gårdejer, Flauenskjold.
12. 1. 50 bogholder

(søster i lr b).
1. 7. 49 gårdejer, Kvissel.

20. 3. 51 mejeribestyrer.
25. 5. 49 disponent, Skagen.

5. 8. 50 viceskoleinspektør 
(broder i 2r b).

29. 1. 49 købm. (søster i 3s b).
24. 12. 49 rentenyder.
23. 10. 50 arkitekt (broder i lr b).

5. 3. 50 gårdejer, Sæby.
1. 1. 50 lektor.

21. 8. 48 vodbinder.
10. 8. 50 direktør (broder i Ir b).
22. 2. 49 bager, Agersted.
13. 8. 50 montør.
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3 my. Jørgen Andreasen 
mf:
1. Karen Grete Christensen 11. 6. 50 gårdejer, Vogn.
2. Tommy Vestergaard 9. 6. 49 frue.

Christiansen
3. Ole Kr. Ettrup 13. 5. 49 gårdejer, Agersted.
4. Knud Johansen 12. 3. 49 malermester.
5. Anders Jørgensen Mørk 1. 4. 50 fiskeeksportør, Sæby.
6. Claus Poul Pedersen 21. 7. 50 civilingeniør, Gadholt.
7. Erik Hvashøj Pedersen 26. 9. 49 prokurist, Sæby.
8. Frank Svenning Pedersen 15. 9. 49 depotarbejder.
9. Flemming Wolhardt 

Petersen
30. 3. 49 stationsforstander 

(søster i 2s b).
10. Steen Rafn 8. 2. 50 fuldmægtig, Sæby.
11. Carsten Brix Ramløse 5. 12. 48 ekspedient.
12. Erik Salling 13. 3. 50 frisør.
13. Henny Lillian Svendsen 17. 10. 49 hotelejer.
14. Tove Anna Bækgaard 10. 4. 49 forvalter.

Thomsen

3 mz. Carsten Sinding 
mf:
1. Henrik Nørgaard Andersen 11. 3. 50 sygeplejerske, Tolne.
2. Sven Bjørn-Hansen 20. 5. 50 skoleinspektør.
3. Kurt Christensen 8. 11. 48 værkmester, Jerup 

(søster i 2mf x).
4. Torben Bo Christensen 20. 10. 49 tjener.
5. Svend Erik Clemmensen 27. 1. 49 pakhusarbejder 

(søster i Im x).
6. Niels Kyhn Hjørnet 10. 9. 49 fuldmægtig.
7. Ole Rix Jensen 7. 1. 50 trafikekspedient, Tolne.
8. Gunnar Hasle Laursen 2. 7. 49 søløjtnant, Flade- 

Gærum.
9. Jens Bach Nielsen 19. 3. 49 murermester, Skagen 

(søster i 2s b).
10. Henrik Axel Olsen 6. 8. 49 dommerfuldmægtig.
11. Peter Wandy Nørgård 24. 5. 49 violinist.

Petersen
12. Lars-Eric Stephansen 3. 7. 50 førstelærer, Hørmested 

(broder i 3r).
mn:

1. Lars Breum Jeppesen 30. 4. 49 kaptajn.
2. Preben Kristensen 13. 2. 49 smedemest., Mosbjerg.
3. Sven-Erik Larsen 2. 2. 49 skipper, Skagen.
4. Jørgen Pedersen 6. 3. 49 depotarbejder.

6. 5. 51 frue, Jerup.
29. 6. 51 bankbestyrer.
24. 4. 50 maler, Sæby.

2. gymnasieklasse
2 sa. Poul Petersen
1. Søren Brücker-Kristensen 27. 3. 51 lærerinde, Sæby.
2. Nina Bøgh
3. Birthe Christensen
4. Else Klostergaard 

Christensen
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5. Sven Bo Christensen
6. Grete Handby
7. Else Hertz

8. Ulla Rovsing Karlsson
9. Mette Lisbeth Klyvø

10. Jette Dam Lund
11. Astrid Gerda Magelund
12. Kirsten Marie Nielsen

13. Tove Bøggild Nielsen
14. Susanne Petersen

15. Lisa Rasmussen
16. Aase Nyholm Thomsen

2 sb. Vibeke Jensen
1. Vera Andersen

2. Jytte Baadsmand
3. Jens Høiberg-Nielsen
4. Anne-Grete Jakobsen
5. Jens Peter Gade Jensen
6. Helle Schou Jeppesen
7. Hans Peter Kragh
8. Anna Lissa Lønstrup
9. Therese Münster

10. Annette Bach Nielsen

11. Annette Margrethe Olsen
12. Lis Wolhardt Petersen

13. Julie Troldborg
14. Karin Tølbøll
2 mx. S. Skole 
mf:
1. Igor Andersen

2. John Torpegaard Andersen
3. Birgit Christensen

4. Erik Christensen
5. Margrethe Diernæs

6. Tim Gedsø
7. Mads Kusk Hjørnet
8. Mona Højholt
9. Henny Jensen

10. Inger Møller Jensen
11. John Ole Jensen
12. Jørn Larsen
13. Jørn Nyvang

14. Inge Bødker Thomsen

24. 4. 51 frue.
7. 8. 50 bankkasserer.
7. 6. 50 skoleinspektør, 

Volstrup.
30. 5. 51 arkitekt, Sæby.

4. 4. 51 førstelærer, Tolne 
(søster i 3r).

30. 7. 50 kriminalass., Sæby.
7. 12. 50 sognepræst.

24. 10. 50 gårdejer, „Lille Sten
sig“.

29. 3. 51 proprietær, Lerbæk.
8. 7. 51 kontormaskine

forhandler.
7. 12. 50 landinspektør, Sæby.

10. 6. 50 gårdejer, Volstrup.

17. 8. 51 fiskeskipper, Skagen 
(søster i 3s a).

28. 1. 50 gas- og vandmester.
8. 3. 50 tandlæge.
7. 12. 50 fhv. fiskeskipper, Læsø.

16. 1. 49 slagtermester, Skagen.
4. 2. 50 bogholder.

27. 10. 50 savskærer, Skagen.
31. 8. 51 møbelhandler, Skagen.
16. 6. 50 tandlæge, Skagen.

3. 7. 50 murermester, Skagen 
(broder i 3mf z).

24. 10. 51 skibsingeniør.
23. 6. 51 stationsforstander 

(broder i 3mf y).
5. 5. 50 toldassistent.
8. 7. 51 frue.

5. 11. 51 kontorassistent 
(broder i 3mf x).

23. 10. 50 gårdejer, Sæby.
27. 11. 50 værkmester, Jerup 

(broder i 3mf z).
11. 7. 51 fiskeribetjent.
22. 8. 51 ingeniør (søster i

3s a, broder i lr b).
10. 6. 50 frue, Sæby.
21. 4. 50 ingeniør, Strandby.
24. 2. 50 gårdejer, Flade-Gærum.
11. 8. 50 gårdejer, Jerup.
27. 9. 51 købmand.
11. 1. 51 blikkenslager.
21. 6. 51 revisor.

8. 7. 50 overstationsmontør 
(søster i 3r).

2. 7. 51 skipper, Skagen.
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mn:
1. Dorrit Bjerre
2. Per Johan Damborg
3. Leif Bech Pedersen
4. Anders Brinch Thygesen
5. Ritamary Me Mahon

2 my. T. Schøit 
mf:
1. Jan-Bjarni Bjarnason
2. Minna Bæk

3. Torben Lohse Friis
4. Kirsten Frøkjær
5. Niels Ole Hansen
6. Ove Bødker Knudsen
7. Roland Larsen
8. Søren Albert Møller
9. Carl Oscar Pedersen

10. Knud Pedersen
11. Morten Sivertsen
12. Gytha Lundgaard Sørensen
13. Kirsten Thomsen
14. Niels Erik Thomsen
15. Sven Westergaard

mn:
1. Ella Meyer Christensen
2. Erik Jensen
3. Ib Albin Olsen
4. Karen Kaae Rasmussen

5. Birgitte Thorsted

2 mz. Hans-Erik Sørensen 
mf:
1. Tage Gunnar Albrechtsen
2. Erling Henry Skeltved 

Hansen
3. Sven Hassing
4. Steen Ditlev Hedrup
5. Svend Engelbrecht 

Hinrichsen
6. Bjarke Linnemann Jensen
7. Jørgen Hagerup Jensen

8. Jens Mellergaard Jepsen
9. Herluf Johansen

10. Jens Bielefeldt Lucassen
11. Evald Nielsen

12. Helge Møller Pedersen
13. Peter Skensved

28. 5. 51 tandtekniker, Skagen.
24. 5. 51 apoteker, Skagen.

5. 3. 50 købmand, Skagen.
20. 2. 50 pantefoged.

3. 8. 50 c/o fru Inge Bøgh, 
Jerup.

20. 5. 51 skipper, Skagen.
25. 12. 50 invalidepensionist, 

0. Vrå.
10. 8. 51 skipper, Skagen.
10. 8. 51 bibliotekar.
29. 9. 51 skibsbygmester

8. 5. 51 kontorass., Skagen.
25. 8. 51 skotøjshdl., Skagen.
15. 2. 51 skibsbygger.
12. 3. 48 cykelhandler.

9. 9. 49 automekaniker, Jerup.
23. 9. 51 kollektrice.
1. 2. 50 arbejdsmand, Læsø.
1. 5. 51 overlærer.

30. 10. 51 arbejdsmand.
18. 7. 49 stadsdyrlæge.

31. 7. 50 kirkebetjent, Volstrup.
20. 11. 50 overlærer, Sæby.

3. 10. 50 skipper, Skagen.
5. 6. 51 husmand, Åsted- 

Skærum.
3. 12. 50 urmager

(broder i lr a).

24. 2. 50 skibstømrer, Skagen.
21. 7. 50 kommunefuldmægtig

1. 12. 50 landinspektør.
16. 2. 51 kaptajn, Sæby.
12. 6. 51 kontorassistent.

12. 11. 50 overpolitibetjent, Sæby.
17. 11. 50 forretningsbestyrer, 

Sæby.
9. 8. 50 lærer.

30. 5. 51 overportør.
10. 2. 50 bogholder, Skagen.
16. 1. 51 metalarbejder, 

Understed.
28. 6. 49 lagerarbejder.

4. 9. 51 læge (søster i Ir b).
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14. Poul Steen
15. Per Mørch Sørensen
16. Søren Birger Sørensen

17. Lars Richard Thrane
18. Flemming Vasegaard
19. Bjarne Wæhrens

2. 7. 51 provst, Sæby.
20. 5. 51 autoforhandler, Sæby.
24. 3. 50 autoforhandler 

(søster i Is b).
20. 1. 51 bogholder, Skagen.
24. 10. 51 læge, Sæby.
31. 5. 50 vaskeriejer, Strandby.

1. gymnasieklasse
1 sa. Ellen Lindgård
1. Peter Anton Bay

2. Annette Bøstrup

3. Birgit Krage Jensen

4. Karen-Margrethe Vangg. 
Jensen

5. Hanne Secher Kristensen
6. Ulla Marianne Laursen
7. Nina Meyer
8. Helle Moesgaard
9. Vibeke Zingraff Mortensen

10. Annette Oberlin Nielsen

11. Hanne Kirsten Nielsen
12. Birthe Sinne Pedersen
13. Elsa Catharina Persson
14. Erik Randrup

15. Jesper Rønne
16. Torben Steffensen
17. Harriet Marie Stubben
18. Grethe Sørensen
19. Annette Lerche Trolle
20. Lene Wæhrens

1 sb. Leth-Nissen
1. Peter Hvid Andreasen
2. Lone Boysen
3. Susanne Bircherod Calundan
4. Flemming Emmering
5. Eva Fuglsang
6. Lisbeth Gerd Jensen

7. Jens Møller Johansen

8. Annette Lyng Larsen
9. Inger Dorf W. Larsen

10. Lise Øfjord Larsen
11. Karen Lyng

12. Lars Madsen
13. Gitte Frænde Nielsen

2. 8. 50 fængselsoverbetjent, 
Jerup

13. 5. 52 souschef, Elling 
(søster i lr b).

26. 2. 51 fængselsoverbetjent, 
Ålbæk.

15. 10. 52 bestyrer, Skagen.

9. 10. 51 prokurist, Skagen.
22. 4. 52 overtelegrafist, Skagen.
20. 3. 52 tandlæge.
14. 5. 51 cand, pharm., Kilden.

4. 3. 52 tandlæge, Skagen.
7. 2. 51 værkmester, Jerup 

(søster i 2r a).
17. 1. 53 vognmand, Skagen.
19. 8. 50 gårdejer, Jerup.
19. 5. 51 skipper, Skagen.
25. 12. 51 malermester 

(søster i lr a).
19. 11. 51 købmand.
20. 9. 51 ass. overlæge, Kilden.
30. 6. 51 husmand, Hørby.
29. 8. 51 underdirektør, Kilden.

5. 5. 51 pelsdyravler, Skagen.
22. 9. 52 vaskeriejer.

16. 6. 51 tricotagehandler.
23. 3. 52 premierløjtnant, Sæby.

6. 8. 52 murer.
14. 10. 52 malermester.

3. 2. 52 gårdejer, Dybvad.
39. 8. 51 ingeniør, Dybvad 

(søster i lm y).
31. 8. 52 overlæge, Kvissel 

(søster i Ir a).
24. 4. 51 overportør.

3. 7. 50 sognepræst, Skæve.
2. 4. 52 fabrikant, Sæby.

29. 7. 52 bogtrykker, Sæby 
(søster i 3s b).

23. 6. 51 skibstømrer.
6. 6. 52 handelsgartner.
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14. Anne-Marie Overbye
15. Birthe Overlund
16. Anne Marie Sørensen

17. Birte Thomsen
18. Margit Thomsen

14.
24.
14.

7.
8.

4. 52 tandlæge, Sæby.
6. 51 disponent.
4. 51 autoforhandler

8. 52
1. 53

(broder i 2mf z). 
uddeler, Hørby, 
gårdejer, Sæby .

1 mx. Jørgen Dalsgaard
1. Connie Andersen 12. 8. 51 autoforhandler.
2. Lilli Kjølsen Arvidsen o 7. 52 overass., Strandby.
3. Søren Birgens 25. 7. 52 læge (broder i 3mf x).
4. Agnete Stella Bønnerup 2. 4. 52 konsulent.
5. Bjarne Mølgård Christensen 23. 4. 51 uddeler, Læsø.
6. Birthe Gørup Christiansen 28. 4. 50 overlærer.
7. Henrik Christiansen 8. 7. 52 husmoder.
8. Anna Marie Clemmensen 27. 9. 52 pakhusarbejder

(broder i 3mf z).
9. Niels Peter Diget 16. 7. 52 snedker, Skagen.

10. Karen-Maria Buur Hansen 2. 6. 52 fabrikant, Læsø 
(søster i 3s a).

11. Erik Jesper Jensen 3. 1. 53 skipper, Skagen.
12. Jytte Jensen 5. 3. 51 gårdejer, Kvissel.
13. Steen Vestergård Jensen 22. 4. 52 arbejdsmand, Hørby.
14. Bernt Skovgaard Jørgensen 13. 10. 51 tjener.
15. Jens Mygind 22. 7. 52 læge.
16. Jens Chr. Svendler Nielsen 4. 4. 51 arkitekt, Skagen.
17. Jens J. Højstrup Nielsen 29. 9. 51 frue.
18. Lea Birch Nielsen 13. 3. 51 købmand, Læsø.
19. Jesper Nordestgaard 26. 4. 52 advokat.
20. Jan Breivik Olesen 14. 2. 53 fysioterapeut, Skagen.
21. Jørgen Scheuer 2. 7. 51 prokurist, Skagen.
22. Henning Holm Sørensen 1. 7. 52 erhvervsvejleder.

1 my. Th. Hovgaard Madsen
1. Lisbeth Balle 28. 6. 51 bestyrer, Flauenskjold
2. Peter Kettrup Brassøe 21. 4. 52 læge, Kvissel 

(broder i 2r b).
3. Mette Carstens 24. 5. 52 købmand, Sæby.
4. Henning Risager Christensen 20. 11. 52 bankprokurist.
5. Konny Elsebeth Christensen 13. 5. 52 pelsavler, Jerup.
6. Erik Damsgaard 17. 10. 52 overlærer, Sæby.
7. Ole Pind Eriksen 28. 1. 52 revisionschef.
8. Niels Henrik Frey 17. 3. 52 skoleinspektør, 

Strandby.
9. Ruth Stenbryggen Græsbøll 7. 9. 51 depotbestyrer, Sæby.

10. Søren Hansen 3. 5. 51 kontorassistent.
11. Arne Riis Haugaard 2. 10. 49 indkøbschef.
12. Bo Hejle Henriksen 13. 9. 52 viceskoleinspektør.
13. Lennarth Overgaard Jensen 11. 4. 51 benzinforhdl., Sæby.
14. Tove Margrethe Jensen 17. 10. 50 ingeniør, Dybvad 

(søster i ls b).
15. Flemming Riis Jørgensen 7. 1. 52 inspektør.
16. John Rosenkilde 1. 7. 50 frøhandler.
17. Inge Scheuer 19. 6. 52 installatør.
18. Peter Schou 2. 1. 51 ingeniør, Flade-Gærum.
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19. Karen Merete Jul Skeltved 10. 6. 52 underdirektør.
20. lens Svendsen 22. 8. 51 invalidepensionist,

Øksenhede.
21. Klaus Hjortlund Svendsen 28. 3. 50 isenkræmmer, Sæby.
22. Morten Solling 22. 4. 52 kriminaldommer.
23. Torben Wilhelmsen 18. 8. 52 kommunebogholder.
24. Hanne Vittinghus 10. 4. 51 kommandørkaptajn,

Strandby.
1 mz. J. Thoisen

1. Karsten Albæk 9. 2. 53 skoleinspektør, Voerså.
2. Carl-Jørg. Nyborg Andersen 24. 4. 51 maskinarbejder.
3. Jonna Lisbeth Andersen 25. 9. 52 overfiskeribetjent.
4. Bettina Bruun 29. 6. 52 orlogskaptajn.
5. Dorthe Elholm-Christensen 13. 1. 53 isenkræmmer.
6. Johnny Hansen 13. 2. 51 skipper.
7. Henrik Højbjerre 30. 4. 51 gårdejer, Volstrup.
8. Ellen Reinhardt Jensen 20. 2. 52 gårdejer, Dybvad.
9. Henrik Norman Jensen 8. 5. 51 overlærer.

10. Ib Jensen 29. 1. 51 overfenrik.
11. Jørgen Hornshøj Jensen 2. 1. 52 premierløjtnant, Tolne.
12. Allan Jørgensen 4. 6. 52 værkfører.
13. Leif Kjærgaard 28. 6. 51 bogholder.
14. Svend Erik Zahl Larsen 9. 6. 51 fabrikant, Hugdrup.
15. Ella Martha Lübbert 26. 1. 51 skolebetjent.
16. Erling Mortensen 7. 6. 52 bogbinder.
17. Ib Qvist Nepper 22. 2. 51 lods.
18. Karl Aa. Brasted Nielsen 16. 5. 51 mælkeforhandler.
19. Peer Nørgaard 2. 8. 52 gårdejer, Agersted.
20. Peter Vingaard Sørensen 12. 6. 51 overassistent.
21. Peter Nørgaard Thomsen 28. 8. 51 salgsinspektør.
22. Per Wisti Wistisen 9. 12. 50 civilingeniør.

3. realklasse
Willy Mathiesen

1. Mette Bielefeldt 22. 5. 52 installatør, Hørby.
2. Henning Steen Christensen 8. 5. 52 mejeribest., Lendum.
3. Agnete Lovdal Hansen 3. 11. 51 gårdejer, Åsted.
4. Per Hansen 20. 4. 52 rengøringsass.,

Ravnshøj.
5. Per Jensen 7. 6. 52 overpostbud.
6. Lise Lotte Klyvø 27. 8. 52 lærer, Tolne

(søster i 2s a).
7. Jørgen Maigaard Kristensen 30. 11. 51 postbud, Lendum.
8. Lene Melvad Larsen 6. 7. 52 frue.
9. Susanne Løffler 11. 8. 53 lektor.

10. Inger-Lis Madsen 10. 1. 52 gårdejer, Gærum.
11. Lone Konnerup Madsen 0. 7. 52 agronom, Sæby.
12. Uffe Eskild Markussen 19. 9. 52 frue.
13. Erik Rønnov Nielsen 3. 8. 51 husmand, Stenhøj.
14. Maia Nielsen 7. 4. 51 konstruktør.
15. Bodil Dyrhoff Nyegaard 22. 8. 51 ekspeditrice, Jerup.
16. Inge-Lene Nyvang 29. 11. 52 overstationsmontør

(broder i 2mf x).
17. Leif Olesen 7. 7. 52 arbejdsmand, Sæby.
18. Jette Pedersen 29. 3. 51 arkitekt.
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19. Maureen Isabel Pedersen
20. Torben Schou
21. Hans Henrik Stephansen

22. Toril Brit Sørensen
23. Tove Dorethe Sørensen

24. Hanne Thirup
25. John Damgaard Thomsen
26. Niels Peter Thoisen

2 ra. B. Wessel Jensen
1. Karsten Blennum
2. Ib le Fevre
3. Inge Jeanette Flensted

4. Birthe Heinesen
5. Jens Peter Hergaard
6. Birgitte Schnakenburg 

Jensen
7. Gerda Schmidt Jensen
8. Lene Knudsen
9. Britta Elsebeth Larsen

10. Else Karstenskov Larsen
11. Jacob Madsen

12. Asger Michael Nielsen
13. Karen Marie Stokbro 

Nielsen
14. Susanne Oberlin Nielsen

15. Aase Due Nielsen
16. Birte Borlund Petersen
17. Else Riisager
18. Søren Schmidt-Olesen
19. Kristjar Skajaa

20. Claus Uggerhøj

2 rb. Anna Overgaard
1. Erik Andersen
2. Tove Dahl Andersen

3. Bente Andreasen
4. Svend Kettrup Brassøe

5. Birgit Skougaard 
Christiansen

6. Peter Dahm Colliander
7. Søren Folden Gjedsig
8. Else-Marie Hansen
9. Poul Bjørn Hansen

10. Annette Skjold Henriksen
11. Oluf Bagge Hjortlund

8. 3. 52 dykker, Elling.
19. 11. 51 fabrikant.
25. 11. 52 lærer, Hørmested. 

(broder i 3mf z).
24. 3. 51 assurandør.

2. 5. 52 kontrolass., Kvissel 
(broder i Ir a).

25. 12. 52 landinspektør.
13. 10. 52 husmand, Stenhøj.
26. 6. 52 lektor (broder i Ir a)

2. realklasse

28. 2. 53 arkitekt.
16. 7. 53 minkfarmer, Jerup.
25. 2. 53 gårdejer, Hørbylund 

(søster i 3mf x).
3. 9. 53 slibemester.
6. 7. 53 skibsmægler, Strandby.

13. 5. 53 bankdirektør, Sæby.

6. 3. 53 husmand, Volstrup.
13. 6. 53 overbetjent, Jerup.

2. 9. 53 gårdejer, Tolne.
3. 8. 53 gårdejer, Kvissel.

28. 7. 53 fuldmægtig, Lendum 
(broder i lr a).

11. 12. 53 chauffør.
22. 11. 52 maskinarbejder, Sæby.

18. 7. 53 værkmester, Jerup 
(søster i ls a).

18. 3. 53 kustode.
16. 3. 53 værkmester, Elling.

4. 5. 53 sognepræst, Flade.
14. 9. 53 ingeniør.
10. 1. 54 overlæge, Flade-

Gærum.
26. 8. 53 autoforhandler.

11. 3. 53 landmand, Rydal.
3. 11. 53 maskinarbejder, 

Kvissel.
29. 5. 53 husmand, Stenhøj.
22. 7. 53 læge, Kvissel 

(broder i lm y).
10. 10. 52 gårdejer, Kvissel.

13. 7. 53 fængselsoverbetjent.
14. 2. 53 gårdejer, Åsted.
12. 6. 53 malermester.
13. 6. 53 gårdejer, Åsted.
25. 8. 54 arbejdsstudietekniker.
13. 3. 53 viceskoleinspektør 

(broder i 3mn x).
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12. Hans-Henrik Jensen 18. 5. 53 pedel.
13. Elsebeth Marie Lyngse 15. 4. 53 statsaut. revisor.
14. Hans-Arne Mogensen 29. 1. 53 trafikekspedient, 

Kvissel.
15. Kirsten Møller Nielsen 1. 4. 53 direktør.
16. Lene Elsebeth Nielsen 1. 2. 53 landmand, Stenhøj.
17. Kirsten Lyngholm Olsen 13. 5. 53 ingeniør.
18. Jan Michlenborg Pedersen 12. 7. 53 tømrer.
19. Jørgen Roe-Poulsen 19. 3. 53 ingeniør.
20. Jens Sinding 6. 1. 53 viceskoleinspektør.
21. Simone Angele Terkelsen 6. 1. 53 styrmand.
22. Bente Johanne Thomsen 11. 11. 52 husmand, Åsted 

(søster i lr a).
23. Preben Brian Thomsen 24. 4. 53 arbejdsmd., Ravnshøj

1. realklasse
1 ra. Palle Knudsen
1. Hanne Dalgaard Andersen 18. 6. 54 overbanef ormand, 

Kvissel.
2. Jørgen Behrentz 16. 2. 54 snedker.
3. Hans Bovin 16. 2. 54 billedhugger.
4. Jan Bøgh 5. 5. 54 tømrermester.
5. Birgit Christensen 6. 3. 54 kirketjener.
6. Per Bjarne Grønbech 13. 5. 54 gårdejer, Stenhøj.
7. Helle Jensen 6. 11. 53 arkitekt.
8. Jens Martin Jensen 10. 8. 54 arbejdsmand, Kvissel.
9. Lena Bang Jensen 18. 7. 54 bankfuldmægtig.

10. Hanne Møller Johansen 11. 2. 55 overlæge, Kvissel 
(broder i Is b).

11. Axel Flemming Larsen 10. 11. 53 overpostbud.
12. Lis Larsen 21. 1. 55 gartner
13. Christian Michael Madsen 27. 7. 54 fuldmægtig, Lendum 

(broder i 2r a).
14. Inge Randrup 5. 1. 54 malermester 

(broder i Is a).
15. Esben Stig Sørensen. 22. 5. 54 kontrolassistent, Kvis

sel (søster i 3r).
16. Jørgen Thoisen 7. 10. 53 lektor (broder i 3r).
17. Ellen Margrethe Thomsen 9. 8. 54 husmand, Åsted 

(søster i 2r b).
18. Jacob Bjerg Thomsen 15. 11. 53 gårdejer, Kvissel.
19. Carl Erik Thorsted 30. 6. 54 urmager

(søster i 2mn y).

1 rb. N. P. Jørgensen
1. Hans Schmidt Andersen 19. 5. 54 statsaut. revisor.
2. John Uggerhøj Andersen 4. 4. 54 møbelhandler.
3. Søren Bjerregaard 3. 4. 54 læge.
4. Birgitte Bøstrup 1. 4. 54 souschef, Elling 

(søster i Is a).
5. Jens Christian Diernæs 9. 1. 54 tegnestuechef (søster 

i 2m x og 3s a).
6. Per Frank Hansen 21. 9. 54 mekaniker, Strandby.
7. Rolf Werner Hapel 12. 7. 54 kontorassistent.
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8. Jørgen Hoffmeyer 11. 3. 54 former.
9. Lea Elisabeth Jensen 4. 2. 54 værkmester, Jerup.

10. Tommy Hans Jervidalo 16. 4. 54 ingeniør.
11. Peter Holmberg Jørgensen 13. 3. 54 branddir., arkitekt 

(søster i 3mn x).
12. Ingrid Ledet Larsen 24. 7. 54 gårdejer, Jerup.
13. Jens Juul Laursen 22. 6. 54 søløjtnant, Tolne.
14. Knud Werner Linder 28. 11. 52 direktør

(søster i 3mn x).
15. Per Lunde 10. 2. 54 fængselsoverbetjent, 

Jerup.
16. Bodil Theil Madsen 13. 10. 54 lærer, Jerup.
17. Ivar Moltke 24. 2. 54 civilingeniør.
18. Bjarne Olsen 7. 12. 53 landpostbud.
19. Marianne Petersen 26. 6. 54 frue, Jerup.
20. Jørn Poulsen 14. 7. 54 søløjtnant.
21. Gitte Sinding 3. 3. 54 bogholder

(broder i 3mf x).
22. Inge Skensved 16. 1. 55 læge (broder i 2mf z)

Timefordelingen 1968-69

3s 3mf3mn 2 s 2mf 2mn ls lm 3. 
real

2. 
real

1. 
real

Religion .......... 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk .............. 4 4 4 3 3 3 4 4 4+1 4+1 4
Engelsk .......... 5 5 (2) (2) 4 (4) 5 4 4
Tysk ................ 4 4 (2) (2) 3 (4) 4 4 4
Fransk ........... 4 4 4 3 3 3 4 4 (4)
Latin ................ 3 2 5 (4)
Oldtidsk............ 1 1 1 1 I 1 1 1
Historie .......... 4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2
Geografi ......... 2 1 2 2 2 2 2 2
Biologi ............. 4 4 7 4 2 2 2
Kemi ................ 2 2 2 2 2
Fysik ................ 4 2 4 2 3 2 3 2
Mat./Regn........ 6 3 3 5 3 2 5 5+1 6 TI 6
Kunst og form. (2) (2) (2) (2) (2) (2) 0+1 1
Frie timer....... 1 1 1 1 1 1
Musik ............... (2) (2) (2) (2) (2) (2) 2 2 0+1 0+1 1
Gymnastik ..... 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Sløjd ................ (2)
Håndgerning ... (2)

Ialt 36 36 ’ 36 32 32 32 33 31 33+1 34 34
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Lærerkollegiet
Jørgen Andreasen, adjunkt (JA).

Dansk: 3is a, 3s b, 3m y, Im x.
Engelsk: 3s b, 2m z, lm y, Im z, Ir b ....... 35 timer

Inge Christiansen, timelærer (IC).
Musikledsagelse til gymnastik: 2a+x, 
2b + y, 3aJ-y, 3b + x ............................................. 4 timer

Jørgen Dalsgaard, adjunkt (JD).
Matematik: 3mf y, ls a.
Fysik: 3mf x, lm x, lm z, Ir a, Ir b. 
Kemi: 2m x, 2m y, lm x ................................. 29 timer

Ilse Hansen, lektor (IH).
Dansk: Is b.
Tysk: 3s a, 2s b, 2m y, Is a, lm x, 2r a ... 25 timer

E. Holbeeh, lektor (Ho).
Historie: 3s a, 3s b, 2a + b, 2m z, Is b, lm z.
Oldtidskundskab: 3s a, 3s b, 2s a, 2s b, 
2m z, Is b, lm y, lm z ..................................... 28 timer

Verner Hyttel, cand, teol., timelærer (Hy)
Religion: 2s a, 2s b, 2m x, 2m y, 2m z ....... 5 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer (WJ).
Matematik: 2s a, 2r a.
Dansk: lr b.
Gymnastik: 3a+y, 3b+x, 2b + y, la + y, 
lb + x, 3r, lr .......................................................... 34 timer

Vibeke Jensen, adjunkt (VJ).
Latin: 3s b, 2s a, 2s b, ls b, 2r a, 2r b. 
Tysk: 2r b, Ir a, Ir b ......................................... 32 timer

Niels Peter Jørgensen, gymnasielærer (Jo).
Dansk: 2r a, 2r b.
Historie: 3r, 2r a, 2r b, Ir b.
Geografi: 2r a, 2r b.
Gymnastik: 3m z, 2a+x, 2m z, 2r ................ 35 timer

Palle Knudsen, lektor (PK).
Biologi: 3s a, 3s b, 3mf x, 2mn, 3r.
Ir a, Ir b.
Geografi: 2s a, 2s b, 3r, ls a, ls b.
Erhvervsorientering for hele skolen ........... 33% time 
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Curt Hahn Kristensen, cand, mag., timelærer (HK).
Historie: Is a, Im y, lr a ................................ 8 timer

Wenche Kristensen, timelærer (WK).
Gymnastik: 3b+x, 2b + y, 2a+x, 2r ........... 12 timer

Ingeborg Leth-Nissen, adjunkt (IL).
Engelsk: 3s a.
Fransk: Is b, 3r ................................................. 13 timer

Jens Leth-Nissen, lektor (LN).
Tysk: 3s b, 2s a, Is b, 3r.
Latin: 3s a, Is a ................................................. 23 timer

Ellen Lindgård, lektor (EL).
Dansk: 3m x, Is a.
Oldtidskundskab: 3m x, Is a.
Kunst og formning: 3a + z, 3b-|-x, 3m y, 
2s a, 2m x, 2m y, 2b + z, 2r a, 2r b, lr a, 
lr b ........................................................................... 28 timer

T. Hovgaard Madsen, adjunkt (HM).
Dansk: 3m z, 2m x, Im y.
Engelsk: 2m y, ls a, Im x ............................ 21 timer

Willy Mathiesen, stud, scient. (WM).
Mahematik: 3mn, 3mf z, 3mf x, lm y, lr a.
Fysik: 3r ................................................................ 27 timer

Kaj Minke, rektor (KM).
Dansk: 2s b, 2m z.
Gymnastik: lm z ................................................. 9 timer

Tage Mortensen, mag. art., timelærer (TM).
Musik: 3a + z, 3b + x, 3m y, 2b + z, 
2a+x+y, 3r, 2r, lr a, Ir b.
Sammensang: 2-3g, la-|-b + x, ly + z ........... 12 timer

Else Mørup, timelærer (EM).
Gymnastik: 3a + y, la + y + z, lb-|-x, 3r, Ir .. 14 timer

Anna Overgaard, gymnasieoverlærer (Og).
Dansk: 3r, lr a.
Engelsk: 3r, 2r b.
Religion: 3r, lr a, lr b ..................................... 21 timer

Hertha Germann Pedersen, overlærer (HF).
Håndarbejde: lr a, lr b ..................................... 4 timer

28



Poul Petersen, adjunkt (PP).
Engelsk: 2s b, 2m x, 2r a, Ir a. 
Fransk: 2s a, 2s b, 2m y, 2m z, lm z ........... 31 timer

Verner Sassersen, adjunkt (VS).
Engelsk: 2s a, ls b.
Fransk: 3s a, 3m x, 3m y, 3m z, Is a ....... 29 timer

T. Schott, adjunkt (TS).
Biologi: 3mf y, 3mf z, 3mn, 2r a, 2r b.
Geografi: 3mn, 2m x, 2m y, 2m z, Ir b, Ir a 31 timer

Carsten Sinding, lektor (Si).
Matematik: 2s b, 2r b, Ir b.
Fysik: 3mf z, 2mf x, 2mf y ............................ 28 timer

Svend Skole, lektor (Sk).
Historie: 3m x, 3m y, 3m z, 2m x, 
2m y, lm x. 
Oldtidskundskab: 3m y, 3m z, 2m x, 
2m y, lm x .......................................................... 26 timer

Børge Stemark, cand, teol., timelærer (St).
Religion: 3s a, 3s b, 3m x, 3m y, 3m z ....... 5 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt (JS).
Dansk: 2s a, 2m y, lm z. 
Fransk: 3s b, 2m x, lm y, lm x .................... 25 timer

Hans-Erik Sørensen, adjunkt (Sø).
Matematik: 2mf z.
Fysik: 3mf y, 2mn, 2mf z, lm y, 2r a, 2r b.
Kemi: 2m z, lm y ............................................. 29 timer

Ole Sørensen, kommunelærer (OS). 
Sløjd: Ir a, Ir b ........................ 4 timer

Teddy Teirup, pianist, timelærer (TT).
Musik: Is a, ls b, lm x, lm y, lm z ........... 5 timer

J. Thoisen, lektor (Th).
Matematik: 3mf x, 2mn, 2mf y, Is b, 
lm X, lm z, 3r.
Fysik: 3mn................................................................ 34 timer

Kaj Skytte Aarslev, cand, pharm., timelærer (SÄ).
Kemi: 3m x, 3m y, 3m z, lm z .................... 8 timer
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Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: stud, scient. Willy Mathiesen.
Administrativ inspector: lektor E. Holbech. Skemalægning: 

lærer B. Wessel Jensen. Ganginspektør: adjunkt Poul Petersen. 
Gårdinspektør: lærer N. P. Jørgensen. Tilsyn med skolebøger, 
skrivemateriel m. v.: adjunkt Vibeke Jensen. Bibliotekar ved hånd
biblioteket: lektor Svend Skole. Tilsyn med den fysisk-kemiske sam
ling: adjunkt H. E. Sørensen. Tilsyn til med naturhistorisk-geogra- 
fiske samling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på læsesa
len: lektoi’ E. Holbech. Tilsyn med teknisk apparatur: N. P. Jørgen
sen.

Kontorassistenter: Ingerlise Krarup Jensen og Vera Larsen. 
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet
31. juli 1968: Rektor Anders Madsen afskediges efter eget 

ønske på grund af sygdom og ansættes som lektor 26. ved Tøn
der Statsskole.

1. august 1968: Adjunkt Kaj Minke, Viby Amtsgymnasium, 
udnævnes til rektor.

31. juli 1968: Timelærer Lydia Bove-Nielsen afskediges efter 
eget ønske fra sine timer i musik og musikledsagelse til pigegym
nastik.

Musikledsagelse til pigegymnastik blev overtaget af fru Inge 
Christiansen.

Ligeledes efter eget ønske afskediges timelærer, cand. teol. 
Filip Riisager.

Skolen siger de to lærere tak for veludført arbejde.
1. august 1968 ansattes følgende timelærere: cand. mag. Curt 

Hahn Kristensen, kommunelærer Ole Sørensen, pianist Teddy Tei- 
rup.

Eksamenspensa
DANSK

3. real. Anna Overgaard.
Jørgensen og Maltesen: Realskolen læsebog 3 (Gjelle
rup 1939). Prosa: Af „Levned og Meninger“, De tre Hel
ligaftener, „Hun duede ikke“, „Simon Levis Arv“, Af 
„Fru Fønss“, Irene Holm, Hjemmet i Nyboder, Af 
„Iris“, Hos fuglene. Poesi: Trymskvadet, Aage og Else, 
Ebbe Skammelsøn, Guldhornene, Posthuset i Hirschholm, 
Abels Død, Engelske Socialister, Et Kvad om en Knes fra 
Peene, Terje Vigen (norsk). Svensk: Falbe Hansen og 
Keller: side 31-40, 112-114. Oehlenschläger: Hakon Jarl, 
Pontoppidan: Isbjørnen. Leif Busk: Sproglig forståelse.
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3s a. Jørgen Andreasen.
J. P. Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved Vejen.

Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsen, Hver har sin skæbne, Om selsomme ægte
skab, Den kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Til 
min M., Guldhornene, Morgenvandring, Strandbakken, 
Mester Ole Vind, De levendes land, Den signede dag, 
Bekiendelse, Hauchs dødsleje, Licentiaten, Kunstneren..., 
Hosekræmmeren, Posthuset i Hirschholm, af Almas so
netter, Adams brud (strf. 9-13), Adams bryllup (strf. 
35-44), Nattergalen, Lilierne på marken, Det uendeligt 
små, Indledn. til Hovedstrømninger, Marie Grubbe, ind- 
ledn., Samme, slutn., Eng. socialister, Lykke-Per, Ørne
flugt, Jylland, Columbus, Danmarkssangen, Henrettelsen, 
De blaa undulater, Da seeren tav, Indgang, Munkene og 
Homer, Der rider en rytter, Sang.
Svensk:
Fredmans epistel 3, Minnen, Odalbonden, Epilog, Lands
hövdingen, Dressyren börjar, Giftermål .... Skolexamen, 
Det rätta barnasinnet, af Farmor och Vår Herra, Gillet 
på vinden, Hissan som gick ...
Norsk:
Ibsen: Et dukkehjem.
Af Norges dæmring, Digtets ånd, Dei gamla fjelli, Knu- 
daheibrev, Mot solegla, Vårt land, Du må ikke sove, Til 
foråret, Bergmanden, Et rimbrev, Mit følge, Salme.

3s b. Jørgen Andreasen.
J. P. Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved Vejen.

Helge og Sigrun, Sønnetabet (Rosenb.), Njal og hans 
sønner .... Ebbe Skammelsøn, Hver har sin skæbne, af: 
Peder Paars: Anholt, Den kiedsom vinter, Rungsteds 
Lyksaligheder, af Labyrinten: Manheim, Guldhornene, 
Strandbakken ved Egeløkke, Bekiendelse, Torbisten og 
Fluen, Brudst. af en Landsbydegns dagbog, af: En Sjæl 
efter Døden (Sjælen ank. til Helvede), Sjelland, Tidlig 
Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Klokken, Indledn. til 
Hovedstrømninger, Indl. til Marie Grubbe, Ørneflugt, 
Ilium Galgebakke, af Lykke-Per, Bekendelse (Jørgen
sen), Bekendelse (Stuckenb.), Ekbatana, Ingeborg Stuc
kenberg, Jylland, Paa Memphis Station, Columbus, Fu- 
sijama, Graven i Sne, Danmarkssangen, Henrettelsen, 
De blaa undulater, De Seeren tav, Indgang, Munkene og

31



Homer, Der rider en rytter, Sang, Kierkegaard: Lilierne 
paa Marken ...
Svensk:
Mor Melenas Höna, ur: Jerusalem, En ringdans, medan 
mor väntar, Hans högvärdighet biskoppen i Växjö, Skal
den Wennerbom, Kyssen, Orm visa, Fem farlige F, His
san (Ferlov), Gillet på Vinden (Ferlov).
Norsk:
Ibsen: Et Dukkehjem.
Af: Norges Dæmring, Digtets Ånd, Dei gamla fjelli, 
Knudaheibrev, Solegla, Vårt Land, Du må ikke sove, 
fra Falk. Ill: Til foråret, Bergmanden, Et rimbrev, Mit 
Følge, Salme.

3 m X. Ellen Lindgård.
En Landsbydegns Dagbog. Mogens. Isbjørnen. Anna 
Sophie Hedvig.

Helge og Sigrun, Ebbe Skammelsøn, Sorrig og glæde, 
Erasmus, 1. akt, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, 
Perspektivkassen, Den signede Dag, Hauch: Bekjendelse, 
Posthuset, Klokken, Adam tager sit parti, Det uende
ligt små, Af Marie Grubbe (indledn.), Engelske sociali
ster, Ørneflugt, Irene Holm, Rode: Den druknede, Mem
phis station, Cecil, Pelle Erobreren, Henrettelsen, Det 
blomstrende slagsmål, Brændende Europa, Sangeren, Kit, 
Før Cannæ, De blå undulater, Brændpunkt, Jern.
Svensk:
Isfarten, Idyll 27, Landshövdingen, Dressyren börjar, 
Det rätta barnasinnet, 1. kap. af ”Nu var det 1914”, Vad 
suckar leksakslådan, Giftermål på bespainng, En kopp te, 
Om humor, Skalden Wennerbom, Elie Himmelsfärd.
Norsk:
En Middag, Juvikingerne, Du må ikke sove, Faderen, 
Et dukkehjem, 1. akt.

3ni y. Jørgen Andreasen.
J. P. Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved Vejen.

Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelille, Ebbe 
Skammelsen, Hver har sin skæbne, Om selsomme ægte
skab, Den kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Til 
min M., Guldhornene, Morgenvandring, Strandbakken, 
Mester Ole Vind, De levendes land, Den signede dag, 
Bekiendelse, Hauchs dødsleje, Licentiaten, Kunstneren..., 
Hosekræmmeren, Posthuset..., af Almas sonetter, Adams 
brud (strf. 9-13), Adams bryllup (strf. 35-44), Natter
galen, Lilierne paa marken, Det uendeligt smaa, Indled- 
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ning til Hovedstrømninger, Marie Grubbe (indl.), samme 
(slutn.), Eng. Socialister, Lykke-Per, Ørneflugt, Jyl
land, Columbus, Danmarkssangen, Henrettelsen, De blå 
undulater, Da seeren tav, Indgang, Munkene og Homer, 
Der rider en rytter, Sang.
Svensk:
Fredmans epistel 3, Minnen, Odalbonden, af Epilog, 
Landshövdingen, Dressyren börjar, Giftermål ..., Skol
examen, Det rätta barnasinnet, af Farmor och Vår 
Herra, Gillet på vinden, Hissen som gick ...
Norsk:
Ibsen: Et dukkehjem.
Af Norges dæmring, Digtets ånd, Dei gamla Fjelli, 
Knudaheibrev, Mot solegla, Vårt land, Du må ikke sove, 
(Falk. 3): Til foråret, Bergmanden, Et rimbrev, Mit 
følge, Salme.

3m z. T. Hovgaard Madsen.
Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. Mogens. 
Anna Sophie Hedvig.

Sønnetabet, Ebbe Skammelsen, Keed af Verden, Om 
mig selv, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, 
Af: Labyrinten, Morgen-Vandring, Strandbakken ved 
Egeløkke, Bekiendelse, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, 
Tidlig Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Klokken, Johan
nes Climacus, Det uendeligt Smaa og det uendeligt 
Store i Poesien, Engelske Socialister, Ørneflugt, Af: 
Ved Vejen, Den Druknede, Claussen: Herman Bang, 
Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Station, Af: Jørgen 
Stein, Fra Nattens Hus, Strofer, Af: Løgneren, Varia
tioner over Foraaret.
Svensk:
Odalbonden, Mjältsjukan, Af: Det går an, Älvan till 
flickan, Dressyran börjar, Af: Ett drömspel, Giftermål 
på besparing, Gustaf Frödings jordafärd, Skalden Wen- 
nerbom, Lyft dig på blodiga vingar, Af: Strändernas 
svall, Kommer hem och är snäll.
Norsk:
Et rimbrev, Mit følge, Af: Markens Grøde, Jeg ser, 
Af: Juvikingar, Du må ikke sove, Af: Nederlaget.

ENGELSK
3 . real. Anna Overgaard.

Brier og Young: The Tortoise, 5. stk. 3, 5, 7, 11.

2m x. Poul Petersen.
A. Contemporary Reader, 157-169.
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American Short Stories, 5-16, 39-49.
On England 101-129.
The Glass Menagerie, p. 8-29.
Room at the Top, p. 7-19.

2in y. T. Hovgaard Madsen.
George Orwell: Animal Farm, ch. 10.
On England and the English: s. 9-15, 25-29, 49-57, 
122-128, 142-156.
Arthur Miller: Death of a Salesman
(i: New Voices in the American Theatre): 17413-180ll>, 
21331-223.
John Steinbeck: The Pearl, ch. 6.

2m z. Jørgen Andreasen.
Mogensen og Rosenmeyer: A Modern English Omnibus:
s. 139 (kap. VI) - XII (ud.), s. 94-120, s. 5-18.
Orwell: Animal Farm, kap. III-IV.
On England and America v/ Ring Hansen og Mouridsen, 
s. 176-81.

3s a. Ingeborg Leth-Nissen.
Macbeth (New Swan), I 5, 6, 7, II 1, 2, III 4, V 1, 5.
Dickens 741(i-88.
Two Centuries (1. udg.), 32n-36, 56-58, 71-72, 88-94, 
136m-142m.
Aspects of British Life and Thought: 18-27.
English Essays II (1964): 16-20, 45-48, 53-56, 71n-73.
Shaw: Arms and the Man (1. udg.): 49n-67.
The Glass Menagerie, sc. VI.
7 British Short Stories: 50-66.
Golding: Lord of the Flies, IX.

3s b. Jorgen Andreasen.
Hunosøe og Mouridsen: Aspects ... s. 80-88.
Essays: s. 5-8, 16-20, 65-68, 71-73.
Short Stories: is. 50-66.
Dickens: s. 3-14
Shakespeare: Hamlet I og III.
Two Centuries: 10-11, 32-36, 59-64, 71-72, 153-55, 
162-63.
Braine: Room at the Top, kap I og XXIV.
Williams: The Glass Menagerie IV.

TYSK
3. real. J. Leth-Nissen.

P. Nydahl: Tysk for Realskolen III, nr. 2-4, 10, 12, 14, 
20, 27, 30.
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2m y. Ilse Hansen.
Borch-Madsen m. fl.: Elementarbuch: 4. Alverdes: Die 
dritte Kerze.
W. Borchert: Draussen for der Tür: An diesem Dienstag, 
p. 65-67. Nachts schlafen die Ratten doch, p. 71-73.
Borch-Madsen m. fl.: Stimmen unserer Zeit: Remarque: 
Religion oder Politik.
Gad: Moderne tyske Noveller: Thomas Mann: Tonio Krö
gers Knabenjahre, p. 89-96.
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame, p. 17-35. 
Max Frisch: Homo Faber (Suhrkamp), p. 238-252. 
Brecht: Leben des Galilei, p. 31-42 (Suhrkamp).

3s a. Ilse Hansen.
Schiller: Maria Stuart (Gad) I4, II3, III4, IVB, V15. 
Goethe: Faust I (Gad) 243-521, 1635-1785, 2605-2804, 
3375-3543, 4405-4613.
Østergaard: Tyske Digte (6. oplag): Willkommen u. 
Abschied, Prometheus, Grenzen der Menschheit, Zauber
lehrling, Taucher, Mörike: Mein Fluss, Keller: Abendlied. 
Sigtryggsson u. Rossen: Deutsche Kultur- und Charak
terbilder (7. oplag): 1, 12, 14.
Borch-Madsen m. fl.: Stimmen unserer Zeit (2. opl.): 4. 
Th. Mann: Buddenbrooksudv., p. 54-60.
Brecht: Leben des Galilei 3. Szene (31 42) (Suhrkamp). 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Arche3) p. 
17-35.

3s b. J. Leth-Nissen.
Faust: 271-397, 522-601, 1178-1237, 2678-2804, 3414- 
3520, 3544-3586 + Trüber Tag.
Maria 1,4 + 11,3 + III,4 + IV,6.
Digte v. Østergaard 11,1,3,26, 111,1,3, VII,1, VIII,18,23.
Noveller, side 44-58 (Taft zum Kragen).
Buddenbrooks v. Winkler, side 5-12 + brevet 57-59.
Galilei, side 7-25 (I).
Kulturbilder, nr. 3.

FRANSK
3. real. Ingeborg Leth-Nissen.

Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Frangai- 
ses, I Legons 16-49. Dialogues: is. 55, s. 71, s. 89, s. 101, 
s. 111, Une agence de location, s. 123, is. 139.
Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk,
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Le vagabond, Une panne, La clef du buffet, L’épingle, 
Le tricycle endiablé, Un Frangais ä New York, La 
Pierre-Qui-Vire, Une situation dangereuse.

LATIN
2r a-|-b. Vibeke Jensen.

Hastrup - Holt. Latin for begyndere. 4. udg.
Amor et Psyche (p. 20-28).
De septem Romanorum regibus (p. 29-35).

3s a. J. Leth-Nissen.
Cæsar IV, 1-16, 18-22, Verres IV, Catilina I, Pyramus, 
Martial, Ad Att. Ill, 3-5, ad fam. XIV, 4 og XVI, 4.

3s b. Vibeke Jensen.
Caesar: De bello Gallico, V 38-52.
Nielsen & Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg. Cicero: De 
imperio Cn Pompei. Cicero: In Catilinam I.
Per Krarup: Romersk poesi. Horats: 1. 12, 15. Ovid: 2.

OLDTIDSKUNDSKAB
3s a+b. E. Holbech.

Sofokles: Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951) p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø: nr. 20 Kleobis, nr. 37-38 Vognstyre
ren, nr. 41-42 Diskoskasteren, nr. 46 Ludovis. tronstol, 
nr. 57 Niketemplet, nr. 61 Parthenon, nr. 63 Parthenon 
s.v. hjørne, nr. 64 Parthenon metope, nr. 77 geometrisk 
vase, nr. 89 Hermes.
Bundgaard: p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 Pæstum, 
p. 73 + 92 dorisk og jonisk søjle, p. 88 Parthenon, metope.

3m x. Ellen Lindgård.
Sofokles: Antigone ved Niels Møller.
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529. Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951), p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø (1961): nr. 7 Kretisk bøjlekande, nr. 26 
Kleobis, nr. 42a + b Vognstyreren, nr. 48 Ludovis. tron
stol, nr. 63 Niketemplet, nr. 66 Parthenon, vest, forhal, 
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nr. 67 Parthenon, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 
Parthenon metope, nr. 71 Parthenon metopehoved, nr. 91 
Dipylonkrater, nr. 100 Dionysoskylix, nr. 114 Hermes, 
nr. 122 Demosthenes.
Bundgaard (1961): p. 15-16 geometrisk vase, p. 47 Rød- 
figurvase, p. 60-61 Pæstum, p. 73 + 92 dorisk og jonisk 
søjle, p. 88 Parthenon, metope.

3m y-|-z. Sv. Skole.
Antigone.
Iliaden I, Odyss. VI, Odyss. IX v. 105-415.
Græske Historikere (1961): 63-78, 83-103.
Platon: 22-89.
Klassisk kunst nrr.: 20, 37-38, 40, 41-42, 43, 46, 57, 61, 
63, 76, 77, 89, 90, XVIII (grundplan over Akropolis). 
Pæstumtemplet (p. 60 i Den græske kunsts historie).

HISTORIE
3. real. N. P. Jorgensen.

Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens nye Histo
riebog III (1963), is. 3-6, 11-19, 21-33, 37-41, 43-58, 
59-84, 86-91, 100-127.
Keller Hansen og Viggo Petersen: Samfundslære for 
realafdelingen (1963), s. 9-32, 35-46, 73-90, 93-105, 
106-126.

3s a-|-b. E. Holbech.
I. Grækenland c. 1200-404, Munch I (1963) p. 71-102. 
II. Frankr., Engl., Tyskl., USA, 1815-1900, Munch II 
(1964) p. 252-92, 306-28, 337-56.
III. Danmark og Norge 1814-1900. Kierkeg. & Winding 
I, p. 200-27, 231-57, 260-67.
Tekster:
Kragelund (1951): p. 67-78: Perikles’ mindetale, p. 83- 
94: Athen og Melos.
Hakon Müller IV (1952): p. 20-22: Venstres program 
1872, p. 43-49: Vilh. Lassen 1899, p. 13-20, 73 + dupli
keret: Danmark 1870.
Billeder:
1 .-3. Bundgaard, nr. 36-46 Bayeux, 4. nr. 56 Tournai.
5 .-6. Andrup (1955) nr. 86 + 88 romanske kirker, 7.-8. 
nr. 96 + 97 krusifixer, 9. nr. 284 grundlovgivende rigs
forsamling.
Danmark 1900-1939: Kierkegaard & Winding II (1965) 
p. 16-37, 61-80.
De europæiske hovedmagter og USA 1918-45.
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Munch III (1965) p. 61-96, 123-33, 142-63, 166-75, 189- 
240.
Holbech: Kilder til genforeningens hist. (1950) p. 14-38, 
66.
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966). Familie og 
samfund, p. 18-32. Borgerrettigheder; Folkestyret, p. 66- 
97. Skatter; lov og ret, Danm. og udland., p. 115-45. 
Penge m. m., p. 160-74. Lønmodtagere, p. 199-207. Om- 
sætn. m. udlandet, p. 210-14.

3m x, y+z. Sv. Skole.
Hellas til 404 (Munch I 1963), Engl., Frankr., Tyskl., 
Ruisl., Østrig-Ung., Tyrkiet 1815-1900 (Munch II, 1964). 
Danmark 1814-1900 (Kierkeg. I 1964).
Tekster:
Græske Historikere 1961: Perikles’ mindetale, 67-80. 
Athen og Melos, 83-94. Arginusserprocessen, 94-103.
Müller: Kilder... e. 1660 IV: Venstres program 1872: 
20-22. Louis Pios program: 22-23.
Billeder:
Bundgaard I: 12, 13, 34, 36-46.
Andrup: 75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 102, 298.
Verdenshist. 1900-1914. Munch III 1965.
Verdenshist. efter 1945, idet indrepol. detaljer forbigås. 
Munch 1965.
Danmark 1900-1920. Danmark efter 1945. Kierkeg. II 
1965.
Tekster: Kilder til Dmk.s hist. VIII 1950, p. 11-28, 29-37. 
Sovjetunionen 1917-68.
Kierkeg. m. fl.: Dmk. i dag 1966: Borgerrettighederne, 
folkestyret, 66-108. Danmark og udlandet, 134-145. Er
hvervslivet, 150-160, 174-235.

GEOGRAFI
3. real. Palle Knudsen.

K. Nygård og V. Baltzer: Geografi for realafd. 2. 1963, 
p. 9-113.
Som gruppearbejde har halvdelen af klassen behandlet 
USA, mens de øvrige har arbejdet med India på samme 
måde.

Is a-|-b. Palle Knudsen.
W. F. Hellner: Geografi for sproglig gymnasium 1963. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen, for
skellige udgaver.
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2s a-|-b: Palle Knudsen.
W. F. Hellner: Geografi for sproglig gymnasium 1963. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen, for
skellige udgaver.

2m x-|-y-|-z. Thorkild Schott.
Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for mat. gym
nasium 1964.
Valgfrit emne:
Grønland.
Børge Fristrup: Grønlands geografi 1965.

3mn. Thorkild Schott.
Jonassen og Lange: Biogeografi, 1966.
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi, 1965.
Egil Christensen: Handelsgeografi.

BIOLOGI
3. real. Palle Knudsen.

M. B. Lange og I. Leth: Biologi for realafd. 2. 1963.

3s a-|-b. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi sprogligt gymnasium 1964.

3mf x. Palle Knudsen.
Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964.

3mf y-|-z. Thorkild Schott.
Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964.

3mn. Thorkild Schott.
Anders Munk: Biologi for mat. gymn. 1964.
John Gråe: Biokemi for gymn. 1966.
Eigil Holm: Arvelighedslære 1966.
Krydsningsforsøg med bananfluer.

KEMI
3m x-|-y-|-z. Kaj Aarslev.

L. J. Ring: Kemi for gymnasiet:
Bind 1:
§§ 11, 13, 14, 16, 18, 20.
Bind 2:
§§ 6, 6a, 6b, 7, 7a, 7b, 8, 8a, 12, 12a, 14, 15, 17, 18 til 
side 74 lin. 14 f.o. incl. + siderne 80 & 81, 21, 22, 23, 
23a, 23b.
Bind 2a:
§§ 31, 32, 33 til side 133 lin 14 f.o. incl., 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.
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FYSIK
3. real. Willy Mathiesen.

Hjalmar Højgård: Vor tids fysik for 3. real (1. udg.) 
side 8-14, 16-18, 29-37, 38-42, 44-50, 64-68, 69, 73-74, 
75-77, 78-84, 94-100, 101-103, 106-107, 113-119, 121-124.

3mf x. Jørgen Dalsgaard.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet I: 29-46, 69-82, 
92-96, 108-114.
II: 27-32, 46-50, 54-82, 99-102, 104-117, 123-130, 137- 
140, 148-154.
Ill: 13-20, 21-30, 48-58, 83-86, 92-98, 99-108, 121-124, 
174-181, 197-200, 202-203.
Astronomi efter noter.
Fysiske øvelser: Lufttermometer, Boyle-Mariottes lov, 
Wheatstones bro, Kompensationsmetoden, Lysets bryd
ning i glas, Faradays love, Lydens hastighed i luft, glas 
og co2, Lysets bøjning, Et elements konstanter, Varme- 
enhedens mekaniske ækvivalent, Elektrolyters lednings
evne, Faldende plade og yo - yo, Harmoniske svingnin
ger, Torsionssvingninger, Pendulsvingninger.

3mf y. Hans-Erik Sørensen.
Eriksen & Pedersen: Astronomi for gymnasiet 1955: 
9-14, 20-30.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet I: 29-46, 69-82 
og 92-95, 127-130.
II: 30-32, 54-67, 73-83, 104-106, 113-117, 126-130, 137- 
140, 148-154 og 169-171.
III: 21-29, 48-58, 83-91 og 92-97, 103-109, 121-124, 214- 
225.
Fysiske øvelser: 1. Torsion, 2. Pendulsvingninger, 3. Ly
dens hastighed, 4. Lysets bøjning, 5. Faradays elektro
lytiske love, 6. Lufttermometret, 7. Wheatstones bro, 
8. Kompensationsmetoden, 9. Boyle - Mariottes lov, 10. 
Lysets brydning i glas, 11. Elastiske svingninger, 12. 
Et elements konstanter, 13. Faldende plade og yo - yo, 
14. Petroleums udv. koefficient bestemt ved pyknometer, 
15. Petroleums udvidelseskoefficient bestemt ved dila
tometer.

3mf z. Carsten Sinding.
Eriksen og Pedersen: Astronomi for Gymnasiet, 1955: 
9-14, 20-30.
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I: 29-46, 69-82, 
92-95, 127-130.
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II: 30-32, 54-67, 73-83, 104-106, 113-117, 126-130, 137- 
140, 148-154, 169-171.
III: 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 121-124, 214-225. 
Fysiske øvelser: Pendulsvingninger, Torsion, Lydens ha
stighed, Lysets bøjning, Modstandskarakteristikker, Fa
radays love, Lufttermometret, Wheatstones bro, Boyle 
- Mariottes lov, Lysets brydning i glas, Elastiske sving
ninger, Et elements konstanter, Faldende plade og Yo - 
Yo, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Petroleums 
udvidelse ved pyknometermetoden.

3mn. J. Thoisen.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet I: side 36-46, 
64-72, 74-83, 88-89, 92-95, 108-114.
II: Side 30-32, 73-76, 77-83, 104-106, 114-117, 148-163, 
166-170.
Ill: Side 7-10, 13-18, 29-32, 33-34, 48-51, 53-56, 166-169, 
190-196.
Fysiske øvelser: Petroleums udvidelseskoefficient: Dila- 
tometerforsøg, Petroleums udvidelseskoefficient: Pykno- 
meterforsøg, Boyle - Mariottes lov, Lufttermometret, 
Atmosfærisk lufts normalmassefylde, Ilts normalmasse
fylde og molekylvægt, Modstandsmåling ved Ohms lov, 
Wheatstones bro, Kompensationsmetoden, Et elements 
konstanter, Faradays love, Lydens hastighed, Matema
tisk pendul, Fysisk pendul, Lysets bøjning.

REGNING OG MATEMATIK
3, real. J. Thoisen.

C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og 
matematik, 3. realklasse.
Udvalgte emner fra: Ib Schaufuss, Lineær programme
ring.

MATEMATIK
2s a. B. Wessel Jensen.

Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sproglig linje. 
Bind I: §§ 17-18, 20-22, 24, 28, 30-31.
Bind II: §§ 4-9, 11-12,9, 13-16,5, 17-20, 23-25.

2s b. Carsten Sinding.
Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sproglig linje. 
Bind I: §§ 17-18, 20-22, 24, 28, 30-31.
Bind II: §§ 4-9, 11-12,9, 13-16,5, 17-20, 23-25.

3mf x. J. Thoisen.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: Kapitel III, IV, V 13-15, VI 3-6, 13-14, 18-27, 
XI 2-10, 15, 25-29, XIII 11-24, XIV 1-4.
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Bind II: Kap. IV 1-23, V 1-4, 6-15, 17-19, VII, IX 1- 
18, X.
Bind III: Kap. II 6 (delvis), 10, III 1-15, IV 2-25, 30-37.

3mf y. Jørgen Dalsgaard.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: III 1-39 (pånær 38.2), IV 1-13, V 5-10, 12-15, 
VI 18-26, XI 26-29, XIII 11-24, XIV 1-4.
Bind II: IV 1-5 (pånær 1.2, 1.10-1.13), 8-13 (pånær 
13.5, 13.8), 21-23 (pånær 22.2), V 1-2, 6-9 (pånær 9.3), 
12-15 (pånær 13.5), 17, 26-30 (pånær 28.4), VI 15-17, 
24-25, VII 2-9, IX 1-15, X 1, 3, 8-10 (pånær 8.1, 9.1, 
10.1).
Bind III: I 2-5, III 2-14, IV 2-25, 30-35 (pånær 32.4- 
32.7), 44-45 (pånær 45.2-45.5), V 9.
Appendix i opgavesamling I.
Endvidere opgives 1) Noter om hyperblen (4 sider), 2) 
Noter om grupper indeholdende definitioner på de alge
braiske grundbegreber, sætninger samt henvisning til 
hvilke eksempler, der findes i det opgivne stof.

3mf z. Willy Mathiesen,
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: III 11-35 (4- bevis for 18.1 og 20.1), 37-41 
(4- 38.2), IV 1-13, V 10-15, VI 18-26, XI 25-29 (4- 26.8), 
XIII 11-24, XIV 1-4.
Bind II: IV 1-5 (4- 1.2, 1.6, 1.11), 9-16 (4- 13.5), V 1-8 
(4- 5.10, 5.11), 12-15 (4- 13.5), 17, 41-42, VI 15-17, 
24-25, VII 1-9, IX 1-15.
Bind III: I 1-5, III 2-14, IV 1-23, 41-45.
Endvidere opgives noter om algebraens grundbegreber 
(gruppe, ring, legeme).

Smil. Willy Mathiesen.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: III 11-35 (4- bevis for 18.1 og 20.1), 37-41 
(4- 38.2), IV 1-13, VI 18-26, XI 26-29 (4- 26.8), XIII 
11-24, XIV 1-4.
Bind II: IV 1-5 (4- 1.2, 1.6, 1.11. 1.13), 9-16 (-4- 9.4, 
13.5), V 1-8 (-4- 5.10, 5.11), 12-15 (4- 13.5), 17, 31-32, 
VI 15-17, 24-25, VII 1-9.
Kristensen & Rindung: Sandsynlighedsregning:
I 1-5, II 3-16 (4- 8.4, 9.2, 9.3, 9.4, 10.3, 12-14 læst efter 
noter).
Endvidere opgives noter om algebraens grundbegreber 
(gruppe, ring, legeme).
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Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til hjemmet

(Hvor der i ordensreglerne står hjemmet, gælder det for den 
elev, der er fyldt 18 år, eleven selv. Jfr. cirkulære af 20. juli 
1967).

1. Eleverne skal møde til timerne til tiden.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

cykelkælderen, knallerter på parkeringspladsen.
3. Det er tilladt eleverne at opholde sig på gangene og i frokost

kælderen og at forlade skolens grund i frikvartererne. (Dog 
må Barfredsvej ikke krydses).

4. Rygning er tilladt for 2. og 3.g udendørs og i 2. og 3.g’s afde
linger i frokostkælderen undtagen i spisetiden. (Tændstikker 
og skod kastes i askebægre eller i de opstillede sandkummer 
i skolegården).

5. Værdigenstande og penge, der efterlades i overtøj, skoletasker 
m. v., henligger på elevens eget ansvar. De kan og bør afleveres 
på skolens kontor.

6. I hver klasse vælges en præfekt og en tillidsmand. (Om valg 
og opgaver se i årsskriftet under Præfekter og tillidsmænd).

7. I hver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens
duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelset, 
og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af lærerne. 
Præfekter og tillidsmænd fungerer ikke som almindelige ordens
dukse.

8. Henstillinger fra præfekter og tillidsmænd skal efterfølges på 
samme måde som henstillinger fra lærerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og 
klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en 
elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af hjemmet.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev forsømmer ofte, forbeholder 
skolen sig ret til at forlange lægeattest fra vedkommende. Af 
anden grund må en elev ikke forsømme skolen uden forudind- 
hentet tilladelse. Det henstilles til hjemmet ikke uden nødven
dighed at anmode om fritagelser.
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12. En elev kan efter anmodning fra hjemmet fritages helt eller 
delvis for legemsøvelser for en uge ad gangen, dog højst i fire 
sammenhængende uger. Fritagelse udover fire uger kan kun 
tilstås efter lægeattest, der udfærdiges på en særlig blanket, 
som fås udleveret på skolens kontor. For elever, der er fritaget 
for legemsøvelser, gælder som almindelig regel, at de skal 
overvære timerne. Ved fritagelse over 4 uger træffer rektor 
bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes. (Jfr. cirku
lære af 8. april 1968).

13. Hvis der i et hjem forekommer smitsomme sygdomme, f. eks. 
difteri, skarlagensfeber, mæslinger og kighoste, bedes hjemmet 
sætte sig i forbindelse med skolen for at træffe aftale om ele
vens skolegang. (Jfr. bekendtgørelse af 24. maj 1968).

Valgfri fag
Latin er i 2. real valgfrit fag. Alle elever, som skal i gym

nasiet, bør dog læse latin, og af elever, som skal optages på de 
sproglige linier, kræves eksamen i latin.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag.
Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del

tagelse i undervisningen 1 et valgfrit fag.
Elever i 2g, der har særlig interesse for formning og 

kunstforståelse, kan - under forudsætning af, at holdene 
får en passende størrelse - vælge denne disciplin i stedet for mu- 
sik/sang.

Biblioteket
Biblioteket er fordelt over flere lokaler. De egentlige håndbøger 

beror i humanistisk laboratorium, og herfra udlånes der kun i be
grænset omfang - således forfattermonografier. Den matematisk
naturvidenskabelige litteratur samt litteratur vedrørende musik, 
gymnastik og kunst (delvis) er anbragt i faglokalerne og udlånes 
under faglærernes ansvar. Den danske og udenlandske skønlitte
ratur såvel som litteratur om historie, samfundsvidenskab og kunst 
(delvis) findes i det store bibliotekslokale og kan udlånes. Hjem
lånstiden er normalt tre uger.

Bogbestanden er pr. 1. april ca. 6500 bind og 1000 hefter.
Sv. Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelse fra Statens Båndcentral har i dette skoleår været 
stærkt benyttet.



Skolelæge og skoletandlæge
Vedrorende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1967-68. Det bemærkes, at der på gymnasiet forefindes lokaler for 
skolelægen, læge P. Mendrup.

5. 11. 68.

9. 1. 69.
15. 1. 69.

6. 2. 69.
12. 2. 69.

18. 2. 69.

19. 2. 69.

Af skolens dagbog
Forældremøder

Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 250 
forældre og andre indbudte. Direktøren for Men
talhygiejnisk Forskningsinistitut, dr. phil. Eg
gert Petersen talte om „Problemer og perspek
tiver i samfundsudviklingen“. Ved det efterføl
gende kaffebord var der livlig debat med mange 
spørgsmål til foredragsholderen. 
Klasseforældremøde for lg s’ forældre. 
Orienterende møde vedrørende optagelse i 1. 
gymnasieklasse. Indbudt til mødet var lg-aspi- 
ranterne og deres forældre samt de afleverende 
skolers ledere og lærere. Rektor gav en kort 
orientering om gymnasiets opbygning, om reg
lerne for optagelse og om kravene til eleverne og 
besvarede spørgsmål fra tilhørerne. Desuden for
talte Troels Hjortlund om elevforeningen, Tage 
Albrechtsen om elevrådet og Annemette Lyng 
om skolebladet og skolens foreningsliv. Ca. 250 
elever, forældre og lærere deltog i mødet, efter 
hvilket elever i 2. og 3. realklasse på Frederiks
havn Gymnasium sammen med deres forældre 
havde mulighed for samtaler med lærerne. 
Klasseforældremøde for lg m’s forældre.
Klasseforældremøde for 2 og 3g s’ samt 2. og 
3. reals forældre.
Klasseforældremøde for 1. reals forældre.
Klasseforældremøderne, der alle havde pæn til
slutning, indledtes med en orientering om sko
len ved rektor, hvorefter der var lejlighed til at 
stille spørgsmål om skoleforhold. Til slut havde 
forældrene alene eller sammen med eleverne, der 
var indbudt til møderne, mulighed for samtaler 
med lærerne.
Orienteringsaften om HF arrangeret af Er
hvervsvejledningen og Frederikshavn skolevæsen. 
Efter indledningen ved studievejleder ved Hjør
ring Seminariums HF-kursus, lektor E. Thomsen 
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og rektor K. Minke var der lejlighed til at stille 
spørgsmål til indlederne, og derefter kunne man 
spørge en række HF-kursister om de enkelte fag.

Frie timer
På timeplanen for 2 og 3g er der afsat en time til studiekreds

arbejde eller til større arrangementer, der 8 gange årligt kan samle 
eleverne til fælles kunstneriske oplevelser, til indføring i særlige 
emnekredse og i aktuelle problemer eller til orientering om nye 
perspektiver inden for kunst, videnskab og politik. På grund af et 
par beklagelige afbud lykkedes det kun at gennemføre 6 fælles
arrangementer.
23. 9. 68.
11. 11. 68.

25. 11. 68.

9. 12. 68.

3. 2. 69.
24. 3. 69.

Den irske folkesanger John Dubarry.
Billedhuggeren, professor Harald Isenstein talte 
om skulpturproblemer med demonstrationer i ler. 
Digteren Jørgen Sonne læste og gennemgik sit 
digt „Inventarium“.
Pianisten Teddy Teirup spillede kompositioner af 
Liszt, Chopin, Beethoven og Debussy.
Maleren Helge Ernst: Moderne malerkunst.
Komponisten Jørgen Plaetner talte om elektro
foni med demonstrationer af egne kompositio
ner.
Desuden har der været 5 studiekredse, som har 
haft mellem 12 og 20 deltagere med følgende 
ledere og emner:
Skoledirektør, cand. teol, og cand. psych. Villy 
Christensen: Psykologi.
Lektor J. Leth-Nissen: Idéhistorie.
Adjunkt Jørgen Dalsgaard: Den moderne fysik 
belyst ved eksperimenter. (Kun for spr. gymna
siaster).
Stud, scient. Villy Mathiesen: Jazz.
Gymnasielærer Bent Wessel Jensen: Moderne 
dramatik.

Skolescene, skolebio, skolekomedie, afslutning i gymnastik og musik

5. 12. 68.

27. 2. 69.

Dansk skolescene opførte d. 5/12 en musical: 
Sock, Smasch, Swish, Smack, Wroom.
Skolebio har vist en række lødige film, og der 
har været god tilslutning.
Generalprøve på årets skolekomedie, Dario Fo’s 
farce „Et lig til salg“ spillet af 2g’ere, instrueret 
af WJ assisteret af WK. Folkepensionister fra 
by og omegn var inviteret til prøven.
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Dario Fo: Lig til salg — februar 1969-

28. 2. 69.

1. 3. 69.

20. 3. 69.

Premiere på skolekomedien, som overværedes af 
godt 100 forældre og elever.
Gentagelse af skolekomedien, der overværedes 
af godt 250 forældre, elever og særligt indbudte. 
Derefter var der skolebal.
3g afsluttede gymnastiksæsonen med en opvis
ning. Desuden vistes der gymnastik af et hold 
piger fra 2g under ledelse af WK, og et hold 
piger, ledet af EM, demonstrerede redskabsgym
nastik.
Aftenen sluttede med opvisning af drengenes 
konkurrencehold i B-rækken.

Morgensang. - Benyttelse af festsalen

Der afholdes morgensang i festsalen hver dag i første fri
kvarter. Af og til har morgensangen været udvidet med sang og 
musik af eleverne eller med en tale i en særlig anledning.
29. 8. 68.

24. 10. 68.
29. 10. 68.

3. 12. 68.
4. 2. 69.

I anledning af 25-årsdagen for 29. august 1943 
fortalte Sk om den historiske dag, som den for
mede sig i Frederikshavn.
FN-dag. Sk talte om FN.
Violinisten Anker Buch, der vikarierede på sko
len, gav en lille koncert med kompositioner af 
Bach og Paganini og spillede, akkompagneret af 
TM, Schuberts „Ave Maria“.
Et af TM’s kor sang.
Grammofonmusik. The Beatles spillede „Revo
lution“ og „Honey Pie“.
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12. 2. 69. Hans Peter Kragh, 2s b, læste egne digte.
24. 2. 69. Pigekoret sang. Leder: TM.
18. 3. 69. Skolekoret sang af „Elverskud“, dirigeret af TM.

Festsalen har været lejet ud til andre arrangementer, af hvilke 
kan nævnes:
29. 8.-1. 9. 1968. Hjørring amts lægekredsforenings årsmøde.
27. 1. 69. Frederikshavn skolevæsen havde indbudt læger, 

lærere og andre ungdomsledere til foredrag om 
narkotikaproblemer af Undervisningsministeriets 
konsulent, lektor Peter Schiøler, og af kriminal
assistent H. Jørgensen, Frederikshavn.

4. 2. 69. Koncert med sang af Nordjysk pigekor dirige
ret af TM og med musik af TT.

23. 9. 69. AOF havde afslutningsfest med optræden af en 
gruppe russiske folkedansere fra kulturhuset 
„Gagarin“.

25. 3. 69. Den nystiftede musikforening for Frederikshavn 
og omegn havde sin første koncert med Køben
havns Strygekvartet.

17. 4. 69. Musikforeningens 2. arrangement med Aalborg 
byorkester dirigeret af Jens Schrøder og med 
Henrik Sachsenskjold som solist.

Ekskursioner, lejrskole og skolerejser

19. 4. 68.
8. 5. 68.

13.-16. 5. 68.

15. 5. 68.

16.-18. 5. 68.
20.-22. 5. 68.
26.-30. 8. 68.
23.-26. 9. 68.

1.-4. 10. 68.

1.-5. 10. 68.

2mn på ekskursion i Nordvendsyssel med TS.
2mn på ekskursion langs Vestkysten med TS.
2s a og b på ekskursion i Thy og Midtjylland 
med PK.
2m x, y og z på ekskursion i Nordvendsyssel 
med TS.
2m y på ekskursion i Thy og Midtjylland med TS. 
2m x og z på samme ekskursion med TS og Sk. 
3mn på ekskursion til Skallingen med TS.
2. real på lejrskole i Viborg under ledelse af TS 
og Jø.
2s a og b på ekskursion til Thisted og Holste
bro med PK.
3g på Københavnsrejse med Th, IH, JA, VJ og 
WJ.

28. 10.- 1. 11. 68. 3. real på Københavnstur med WM og WK.
7. 3. 69.

14. 3. 69.

TS og 3mn besøgte laboratoriet på Hjørring 
sygehus.
TS og 3mn besøgte Laborantskolen i Frederiks
havn.
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Dario Po: Lig til salg - februar 1969-
Sport

Drengene har i år haft træning efter skoletid i atletik (leder 
WJ), gymnastik (leder WJ og Jø) og håndbold (leder KM), og 
har deltaget i stævner i atletik, fodbold, gymnastik og håndbold.

Atletik:
17. 9. 68. Regionsstævnet i Hobro med deltagelse af 7 

gymnasieskoler.
Frederikshavn opnåede følgende placeringer: 
Gruppe I (18-19 årige) nr. 1, gruppe II (17 
årige) nr. 3-4, gruppe III (16 årige) nr. 2, 
gruppe IV (14-15 årige) nr. 1.
Desuden blev Frederikshavn stævnevinder og 
hjemførte vandrepokalen udsat af Ålborghus 
Statsgymnasium.

24. 9. 68. Drengene deltog i det lokale skoleidrætsstævne 
uden at placere sig.

28. 9. 68. Finalestævne i Virum med deltagelse af vinder
holdene fra de 12 regioner. Frederikshavn del
tog i gruppe I, hvor vi sluttede som nr. 9. Kugle
stød (5,5 kg) blev vundet af Frederikshavn med 
et gennemsnit på 11,99 m.
Fodbold:

9. 10. 68. Endelig i år lykkedes det på hjemmebane at be
sejre Hjørring 2-1.
Gymnastik:

28. 12.-7. 1. 69. 10 elever deltog i den årlige skitur til Norge 
med WJ.

25. 2. 69. Stævne på Viby Amtsgymnasium i Gymnasie
skolernes gymnastikkonkurrence (C-rækken)

49



mellem Nykøbing Mors, Viby og Frederikshavn. 
Nykøbing Mors vandt konkurrencen med Frede
rikshavn på andenpladsen.

3. 3. 69. Stævne i Frederikshavn (B-rækken) mellem Ny
købing Mors og Frederikshavn. Frederikshavn 
vandt med 38,86 points mod Nykøbings 34,60 
points.

13. 3. 69. Stævne i Frederikshavn mellem Odense Kate
dralskole og Frederikshavn (B-rækken). Frede
rikshavn vandt og kvalificerede sig dermed til 
finalen.

25. 3. 69. Finalestævne i Næstved mellem Herlufsholm og 
Frederikshavn. Herlufsholm vandt med 39,19 
points mod Frederikshavns 37,15 points.
Skolemester i redskabsgymnastik i C-rækken: 
Peter Lyneborg Larsen, 3mn, B-rækken: Jørn 
Larsen, 2mf x.
Håndbold:

11. 3. 69. Et håndboldhold fra realafdelingen deltog i det 
lokale stævne, men tabte begge sine kampe.

Pigerne har i år haft træning efter skoletid i atletik, gymna-
stik og volleyball under ledelse af EM og WK. Pigerne har delta-
get i stævner i atletik, håndbold, langbold og volleyball. 

Atletik:
17. 9. 68. 2 hold piger deltog i Gymnasieskolernes regions

stævne i Hobro. Begge hold klarede sig fint og 
blev nr. 2 af 7 deltagende skoler, kun 1% points 
efter nr. 1.

24. 9. 68. Hold fra realafdelingen deltog i skoleidrætsstæv
net i atletik og håndbold uden at placere sig. 
Håndbold:

11. 3. 69. Et håndboldhold fra realafdelingen tabte sine 
kampe ved det lokale stævne.
Langbold:

9. 10. 68. Pigerne tabte 2 langboldkampe til Hjørring. 
Volleyball:

19. 2. 69. Der afholdtes distriktsstævne i Gymnasieskoler
nes volleyballturnering for piger her på skolen. 
Der deltog foruden vore 2 hold, hold fra Älborg- 
hus Statsgymnasium samt Nørresundby og Hjør
ring gymnasium. Begge vore hold vandt.

8. 3. 69. Finalestævne i Esbjerg, hvor vore hold hver 
vandt en kamp, men derefter tabte til finalevin
derne.
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I skoleåret 1968/69 er der aflagt følgende prøver til idræts
mærket:

Af piger: 1 guldfakkel, 3 sølv med emalje, 1 guld, 5 sølv og 
1 bronze.

Af drenge: 1 guld med emalje, 10 sølv med emalje, 10 guld, 
3 sølv og 3 bronze.

Og til gymnastikmærket:
Af piger: 2 sølv og 3 bronze.

Erhvervsvejledning
Erhvervsvejledningen på skolen varetages af PK.

14. 11. 68. 80 elever fra 3g var til studieorientering i År
hus under ledelse af PK.

21. 2. 69. Studieorienteringsdag for 2 og 3g ved erhvervs
vejleder Arne Sørensen og studerende ved År
hus Universitet.

11. 3. 69. Elever fra 3g til orientering om de matematiske
studier ved Århus Universitet under ledelse af 
Th.

Andre begivenheder
9. 5. 68. 3g’s sidste skoledag.

18. 5. 68. 3. reals sidste skoledag.
20. 6. 68. Studenternes køretur gennem byen.
21. 6. 68. Årsafslutning for 1. real og lg.
22. 6. 68. Dimissionsfest og årsafslutning med deltagelse

eleverne fra 2. og 3. real, 2 og 3g, skolens læ
rere, mange pårørende og særligt indbudte.
Efter rektors beretning og tale til dimittenderne 
talte overpræfekt Ena Nedergaard Nielsen for 
studenterne, cand. jur. Marianne Rafael for 10.- 
års jubilarerne og direktør Knud Uggerhøj for 
skolekommissionen.
Efter festen samledes 10-års jubilarerne og en 
del af deres lærere til en hyggelig frokost i Møl
lehuset.

24. 6. 68. Optagelsesprøve til lg.
12. 8. 68. Det nye skoleår begynder.

Rektor Kaj Minke blev budt velkommen af sko
lekommissionens næstformand, direktør August 
Jensen, skoleinspektør Villy Christensen og lek
tor Holbech.

16. 8. 68. En gruppe unge tyskere fra Bremerhaven deltog
i undervisningen i forskellige klasser. Om efter
middagen vandt skolens hold 10-2 i en fodbold-



Rektor
Kaj Minke

22. 8. 68.

11. 9. 68.

14. 9. 68.

24. 9. 68.

25. 9. 68.
26. 9. 68.
14.-16. 10. 68.

24.-25. 10. 68.

18. 11. 68.
15.-21. 12. 68.

21. 12. 68.

8. 11. 69.

13.-14. 3. 69.

kamp mod tyskerne. (3 elever fra gymnasiet, 
Tove Bøggild Nielsen, 2s a, Karin Tølbøll, 2s b, 
og Lars Madsen, Is b, var i april 1969 med en 
gruppe unge fra Frederikshavn på genvisit i 
Bremerhaven).
Rektor orienterede lg om gymnasiet, dets for
mål og dets arbejdsform.
Besøg af konsulenten for undervisning af blinde 
og svagtseende børn, Valdemar Paaske.
Besøg af fagkonsulenten i engelsk, lektor Oscar 
Nielsen.
Et norsk guttekorps fra Fredrikstad gav koncert 
i skolegården i anledning af byjubilæet.
1 . real deltog i kongemodtagelsen på havnen. 
Månedslov.
4 elever fra 3g deltog i et orienteringsbesøg på 
flyvestation Karup.
Den tyske lektor, dr. phil. Johs. Jensen under
viste i forskellige klasser.
Månedslov.
70 elever indsamlede 4.500 kr. til Biafra efter 
ideen „Giv en dag“.
Juleafslutning, der for første gang holdtes i 
skolens festsal. Fællessange, musik af Liszt spil
let af TT, sang af Kantatekoret og af Nord
jysk Pigekor under ledelse af TM og oplæsning 
af juleevangeliet af Kurt Christensen, 3m z. 
lg elever besøgte deres gamle skole for at orien
tere om gymnasiet.
Mil. Anne Marie Blandin, Det franske Institut, 
underviste i forskellige klasser.
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26. 3. 69. Skuespilleren Finn Lange, Nationalteatret i Oslo,
fortalte om Nordahl Grieg og læste op af hans 
værker. Arrangementet var kommet i stand gen
nem foreningen „Norden“.

31. 3. 69. Den engelske skuespiller Tom Fleming læste
Shakespeare for 2 og 3g s.

Præfekter og tillidsmænd 
Elevråd og kontaktudvalg

I hver klasse fra 1. real til 3g vælges en præfekt og en tillids
mand. Præfekter og tillidsmænd vælges direkte ved „frie og hem
melige“ valg af deres klassekammerater; dog fungerer en lærer som 
valgstyrer. Præfekterne udpeger dernæst af deres midte en over
præfekt.

Præfekten fungerer som mellemled mellem klassen og klasse
læreren og kan ligeledes rette henvendelse til overpræfekten eller 
rektor. Tillidsmændene forestår de daglige praktiske foranstaltnin
ger, såvel i klasse som i frokostkælder.

Præfekterne og tillidsmændene fungerer ikke som ordinære 
ordensdukse, men tillidsmændene er til gengæld specialordensdukse, 
og de har ansvaret for, at de ordinære ordensdukse i enhver hen
seende passer deres pligter. Såvel præfekter som tillidsmænd har 
ret til at opholde sig inde i klasserne i alle frikvarterer.

Præfekterne fungerer som elevråd, og de hjælper til ved alle 
skolens fester og arrangementer.

Elevrådets arbejde former sig på den måde, at det på jævnlige 
møder drøfter de af præfekterne fremlagte sager. Der kan der
næst rettes henvendelse til henholdsvis rektor, lærerråd og kon
taktudvalg, hvorved det er muligt at gennemføre forbedringer af 
praktisk art.

Hvert år plejer to af elevrådets medlemmer at deltage i den 
såkaldte „elevrigsdag“, der er Danske Gymnasieelevråds Sammen
slutnings højeste myndighed, men da elevrådet med henvisning til 
DGS’s ineffektivitet og dets egen økonomiske situation meldte sig 
ud af DGS, undlod man at lade sig repræsentere på elevrigsdagen.

Da man imidlertid på sidste elevrigsdag i februar forandrede 
navnet Danske Gymnasieelevråds Sammenslutning til Danske Gym
nasieelevers Sammenslutning, betød dette, at elever, der stadig øn
sker at støtte DGS økonomisk, får lejlighed dertil ved gennem 
elevrådet at betale et nærmere fastsat beløb, som derefter af elev
rådet videresendes til DGS’ kasserer. Der er derved opstået et 
mere individuelt forhold DGS og elev imellem.

I dette skoleår har man især koncentreret sig om udfærdigel
sen af skolens nye ordensregler, og det er med glæde, at vi kon
staterer, at vore ønsker med hensyn til rygning og færdsel i fri
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kvartererne er opfyldt. Hensigten med disse nye ordensregler har 
været at skabe en så fri atmosfære på skolen som muligt og at 
lade elevernes ansvarsbevidsthed komme til udtryk. Som en kon
sekvens af udmeldelsen af DGS har elevrådet søgt at skabe en kon
takt de enkelte elevråd imellem, som vi anser for at være mere be
tydningsfuldt og beslutningsdygtigere end DGS, og det er med til
fredshed, at vi nu har opnået kontakt med Hjørring Gymnasiums 
elevråd, der har de samme synspunkter med hensyn til DGS.

Elevrådet finansieres ved offentlig støtte og frivillig elevskat.
Ved valget i september 1968 valgtes følgende som præfekter: 
Bent Juul Nielsen, 3s a, overpræfekt - Marianne Lauritzen, 3s b 

- Arne Poulstrup, 3m x - Carsten Ramløse, 3m y - Jens Bach Niel
sen, 3m z - Birthe Christensen, 2s a - Annette M. Olsen, 2s b - 
Anders Thygesen, 2m x - Morten Sivertsen, 2m y - Tage Albrecht- 
sen, 2m z - Grethe Sørensen, Is a - Lars Madsen, Is b - Jesper 
Nordestgaard, Im x - Peter Schou, Im y - Per Wisti Wistisen, 
lm z - Uffe Markussen, 3. real - Else Riisager, 2r a - Oluf Hjort
lund, 2r b - Hans Bovin, Ir a - Ivar Moltke, lr b.

Som tillidsmænd valgtes: Helle Buur Hansen, 3s a - Ole Rør
bæk Jensen, 3s b - Tom Sinding, 3m x - Steen Rafn, 3m y - Svend 
Erik Clemmensen, 3m z - Susanne Petersen, 2s a - Julie Troldborg, 
2s b - Henny Jensen, 2m x - Jan-Bjarni Bjarnason, 2m y - Søren 
B. Sørensen, 2m z - Jesper Rønne, Is a - Peter Hvid Andreasen, 
ls b - Henrik Christiansen, lm x - Klaus Hjortlund Svendsen, lm y 
- Jørgen Hornshøj Jensen, lm z - Inge-Lene Nyvang, 3. real - 
Claus Uggerhøj, 2r a - Peter Colliander, 2r b - Lis Larsen, Ir a - 
Hans Schmidt Andersen, Ir b.

Kontaktudvalget: Overpræfekten, Tage Albrechtsen, Jesper 
Nordestgaard. Lærere: Rektor, J. Dalsgaard, Ilse Hansen.

Kasserer i elevrådet: Annette M. Olsen.
Sekretær: Arne Poulstrup. Bent Juul Nielsen.

Elevforeningen
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen 

og at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opnået ved afholdelse af foredrag, diskussioner, fester, 
filmforevisninger o. 1.

Som medlemmer optages elever fra alle klasser på skolen, 
endvidere har skolens lærere adgang til passivt medlemskab. Disse 
er kontingentbetalende, mens gamle elever betragtes som medlem
mer, uden at de betaler kontingent.

Foreningen har i år haft noget over 300 betalende medlem
mer, svarende til ca. 85 % af eleverne og en væsentlig mindre 
procentdel af lærerne. Kontingentet har været 10 kr. for hele året, 
og arrangementerne har haft stor tilslutning.
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Virke i foreningsåret 1968-69
5. april: Koncert ved professor Herman D. Koppel; arrange

mentet afholdtes i samarbejde med Kumusika.
9. april: Skuespilleren Louis Miehe-Renard læste op for hele 

skolen, arrangementet blev afholdt i skoletiden.
22. juni: Afslutningsfest til ære for 3. real og 3g i „Møllehu

set“. Musik af „Septs“ og „Strange Group“.
7. sept.: Hyggeaften. „Sept“ spillede.
18. sept.: Finn Søeborg fortalte om og læste op af egne vær

ker.
3. okt.: Jazzkoncert for hele skolen ved Papa Bues Viking 

Jazzband, arrangementet blev afholdt i skoletiden.
12. okt.: Efterårsbal. Musik af „Perlekvartetten“.
24. okt.: Filmaften. „Pantelåneren“.
12. nov.: Søren Elung Jensen læste op i festsalen.
21. nov.: Bustur til „Savage Rose“-koncert på Hjørring Gym

nasium, arrangeret i samarbejde med „Thule“.
9. dec.: Filmaften. „Lørdag aften - Søndag morgen“ samt to 

tegnefilm.
21. dec.: 3g’s julerevy „Barfred“ med efterfølgende bal. „Black 

Bottom Stompers“ spillede til ballet.
17. jan.: Filmaften. „De 63 dage" samt to tegnefilm.
25. jan.: Teatertur til Ålborg. „Skat, du ved jeg ikke kan høre 

hvad du siger når vandet løber“!
4. feb.: Hans Scherfig fortalte om sin egen forfattervirksom

hed.
15. feb.: Karneval med discothéque. 3 lp-plader til bedste drag

ter. .
4. marts: Niels Viggo Bentzon i musiklokalet: „Fra Bach til 

Bentzon".
12. marts: Frode Vedding sang og spillede.
15. marts: Teatertur til Ålborg. „Bageren, bagerkonen og den 

lille bagerdreng“.
24. marts: Simon Rosenbaum og Nelly Jane underholdt.
26. marts: Ordinær generalforsamling. Knud Pedersen, 2mf y, 

valgtes til formand. Det besluttedes at anvende et beløb til indkøb 
af supplerende service til elevkøkkenet.

Troels Hjortlund.

Skolebladet
Skolebladet „Pegasus“ har i 

14. årgang med 7 numre. Bladet 
er uafhængigt, økonomisk så vel 
foreninger og ledelse. Økonomien 
cer. Pegasus var i første del af 

„Pegasus"
det forløbne skoleår udsendt sin 
udkommer i 300 eksemplarer og 
som indholdsmæssigt, af skolens 
er baseret på løssalg og annon- 
skoleåret tilsluttet Dansk Elev-



blades Centralorganisation, DECO, men er siden meldt ud af denne 
organisation, da udbyttet af medlemskabet ikke stod i rimeligt 
forhold til kontingentets størrelse.

Redaktionen har i årets løb bestået af Dorthe Worsøe Jør
gensen, Jørn Nyvang og Flemming Riis Jørgensen. Desuden har 
Klaus Hjortlund Svendsen og Lisbeth Elling været knyttet til bla
det som henholdsvis fotograf og tegner, og Peter Lyneborg Larsen 
har været bladets forretningsfører.

Pegasus har i det forløbne år søgt at skildre livet på skolen, 
og der har været bragt artikler, som kunne have læreres og ele
vers interesse. Bladet har ligeledes bragt rundbordssamtaler og 
interviews, og bladet har haft en række faste rubrikker med læ
serbreve, boganmeldelser og anmeldelser af arrangementer på sko
len. Pegasus skiftede d. 1. januar trykkersted, hvilket medførte 
en lille ændring i udseendet, bl. a. fik bladet nyt format.

Pegasus udkommer naturligvis ucensureret.
Annemette Lyng.

Kumusika
Kumusika er en forening, hvis formål er at udbrede interessen 

for og kendskabet til musik og kunst. Dette søges realiseret gen
nem foredrag, pladeaftener, filmaftener og lign, arrangementer. 
Der lægges stor vægt på elevernes eget initiativ ved arrangemen
terne.

Kumusika har godt 40 medlemmer, som betaler et årligt kon
tingent på 10 kr.; og der har til følgende arrangementer været 
god tilslutning:

På generalforsamlingen blev bestyrelsen således: Sven We
stergaard (formand), Helle Buur Hansen (sekretær), Lisbeth Fold
ager (kasserer), Hans P. Kragh, Jens Johansen.

11. sept.: Musikaften ved Flemming Vasegård og Uffe Mar
kussen: Folkemusik og jazz.

9. okt.: Filmaften: „Den hemmelige sender“ (Calais).
1. nov.: Musikaften ved komponisten Erling Bjerno, der gen

nemgik sin 4. Symphonie.
6. nov.: Turistchef Zølck Olsen: Om moderne kunst.
5. marts: Hyggeaften, Anså Lønstrup spillede og sang, Hans 

P. Kragh læste egne digte, Sven Westergaard læste „En prædiken 
i Mårup kirke“.

27. marts: Billedhuggeren Svend Bovin: Om at hugge billeder.
9. april: A. Nygaard. Gennemgang af Verdis „Nebukadneser“.
16. april: Tage Mortensen om færøsk folkemusikliv.
Bestyrelsen retter en tak til alle for stor velvilje overfor for

eningsarbejdet.
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Liberale gymnasiaster
På grund af mangel på en politisk forening på gymnasiet blev 

der sidste år arbejdet på at starte en ny. Gennem overpræfekten 
fik vi kontakt med landsorganisationen Liberale Gymnasiaster, og 
efter at vi havde deltaget på nogle af LG’s kurser, besluttede vi 
at realisere ideen.

Liberale Gymnasiaster er en tværpolitisk liberal forening og 
er den eneste ungdomspolitiske forening, der ikke skal pleje parti
interesser, hvilket bevirker, at vi ved sammenkomster vil være re
præsentanter for den uhæmmede kritik.

Liberale Gymnasiasters formålsparagraf lyder således:
1) I tilslutning til de liberale ideer at arbejde for politisk, hi

storisk, kulturel og social oplysning blandt gymnasiaster.
2) At sprede oplysning om internationale spørgsmål. LG giver 

således oplysning om alle politiske og filosofiske retninger, men 
det må samtidig være klart, at LG’erne ikke er hverken socialister 
eller fascister. Totalitære ideer kan LG udmærket oplyse om, men 
medlemmerne tilhører ikke disse yderpoler.

Arrangementer
28. august 1968: Hvordan opnår man bedst indflydelse i sam

fundet? Diskussion mellem fhv. pastor Harald Søbye og fhv. fol
ketingsmand Søren Andersen, Venstre.

10. september 1968: Stiftende generalforsamling. Bestyrelsen 
kom til at bestå af: Formand: Ane Andersen, 3s b, næstformand 
Ole Rørbæk Jensen, 3s b, kasserer Klaus Hjortlund Svendsen, lm y, 
Kirsten Thomsen, 2m y og Per Mørch Sørensen, 2m z.

11. november 1968: Filmaften, hvor Alfred Hitchcocks: „Uden
rigskorrespondenten“ blev vist.

18. december 1968: Er NATO spild af penge, eller hvad? 
Diskussion mellem forfatteren Carl Scharnberg, Vrå, og redaktions
sekretær Hans Fabricius, Vendsyssel Tidende.

5. februar 1969: Hvad med uddannelsen? 4 lærere i krydsild. 
De fire deltagende lærere var: rektor, J. Dalsgaard, Ilse Hansen 
og J. Leth Nissen. Som spørgere deltog: Annemette Lyng, 3s b, Mi
chael Andersen, 3m x, Per Mørch Sørensen, 2m z, og Ole Rørbæk 
Jensen, 3s b.

10. februar 1969: VKR-regeringen. Folketingsmand Jens Chri
stensen, Venstre, fortalte om den nye regerings første arbejdsår.

18. februar 1969: Den tredje mulighed i dansk politik. Retsfor
bundets formand, Ib Christensen, talte om Retsforbundet som den 
tredje mulighed i dansk politik.

24. marts 1969: Er de konservative konservative? Folketings
mand Henry Møller talte om Det konservative Folkepartis stilling 
i det politiske billede.
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22. april 1969: Ordinær generalforsamling.
På bestyrelsens vegne ,B Ole Rørbæk Jensen.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse
Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse, der tog sin be

gyndelse i 1897, er ikke nogen forening med love, medlemmer el
ler kontingent, men som navnet siger, er det en landsomfattende 
bevægelse, der vil stille gymnasiaster overfor det kristne budskab 
med vægten lagt på konfrontationen med de aktuelle problemstil
linger af kulturel, politisk og almenmenneskelig art, som tiden 
stiller os overfor. D.K.G. holder alle sine møder i private hjem, hvil
ket skaber rammen omkring foreningens hyggelige særpræg.

Alle uanset tro og anskuelse er derfor velkommen til D.K.G.’s 
arrangementer, der i hovedsagen består af studiekredsmøder med 
diskussioner, foredrag og lejre. Bevægelsens blad „Gymnasiebla- 
det“ udkommer 4 gange årligt og sælges i løssalg på skolen.

Bevægelsen vil i skoleåret 1969-70 være repræsenteret ved Ju
lie Troldborg, 2s b.

Arrangementer
I alle skoleferierne er der blevet arrangeret lejre, i hvilke alle 

på skolen kan deltage. Desuden er der med jævnlige mellemrum 
afholdt studiekredsmøder i forskellige hjem, hvor alle aktuelle 
problemer er blevet behandlet og diskuteret.

Jan Knudsen, 3m x.

Avancerede individualister
I det forløbne år har fraktionen fortsat arbejdet for at ind

føre demokratiske tilstande i Danmark og skabe debat om det nu
værende system, Vi mener, at de virkelige skel i samfundet ikke 
går mellem socialisme og liberalisme, men bunder i en grundlæg
gende fejl ved samfundet idag. Centralstyret er egnet til at skabe 
afstand mellem statsmagt og folk og en medvirkende faktor ved 
den fremmedgørelse, der truer vores kultur. Vi går ind for en fuld
stændig decentralisering af magten, en opdeling i små interesse
grupper hvor samfundsprocesserne og udviklingen foregår ved ud
veksling mellem disse grupper. Vi ønsker en form for direkte de- 
mokati men med sikkerhed for, at der ikke udvikles et flertals
diktatur. I et sådant samfund tror vi, at menneskets evner rigtig 
vil komme til deres ret, og vi mener at det er en naturlig forud
sætning for den respekt for det enkelte menneske, der kendetegner 
et stabilt samfund. Vi har ingen egentlige medlemmer, og vores 
bevægelse er rummelig nok til at rumme meninger fra den yderste 
højrefløj såvel som fra de mest rabiate venstreorienterede rækker. 
Dog stiller vi som betingelse, at man oprigtigt tror på værdien af 

.58



de ideer, man går ind for. Bevægelsen tæller mellem 40 og 50 med
lemmer og holder møde hver fredag for at udveksle ideer i et 
frugtbart kammeratskab.

Virksomhed:
onsdag d. 28. august: i samarbejde med konservativ ungdom 

arrangerede vi demonstration mod besættelsen af Tjekkoslovakiet 
og det forlig, vi som de første indså blot var et sovjetrussisk dik
tat. Vi samlede ved den lejlighed ca 500 underskrifter, der blev 
sendt til den russiske ambassade.

tirsdag den 24. september: protest mod kongebesøget.
torsdag den 27. februar: vi debatterede med baptistkirken om 

vort syn på religion, men det viste sig at vi trods alt Ikke var så 
uenige som vi oprindeligt troede.

Endvidere tog vi initiativ til oprettelsen af bladet Che, men 
på grund af uregelmæssigheder indenfor postvæsenet og forskel
lige misforståelser er det kun udkommet en gang. Det må også 
nævnes, at vi gennem interviews og skriverier til pressen har for
søgt en videre udbredelse af vore ideer. mikael andersen.

Black and White
Skolens skakklub, „Black and White“, har i årets løb udfol

det en vekslende aktivitet, bl. a. har den været i kamp med et ud
valgt lærerhold, som i øvrigt blev slået med 3% point mod 2% 
point. Det var egentlig meningen, at denne kamp kun skulle have 
været én af mange, men det bliver der forhåbentlig rådet bod på 
næste år.

Black and White har igen i år deltaget i kampen om danmarks
mesterskabet i gymnasieskak, men denne gang blev vi slået ud 
allerede i første runde af Hjørring, som vandt med 4% point mod 
1%.

Klubben har fået mange nye medlemmer i det forløbne år, men 
da en stor del af de gamle medlemmer forlod skolen sidste år, er 
medlemstallet holdt nogenlunde uforandret på en halv snes stykker.

Frank Pedersen.

„Volle“
„Volle“ er Frederikshavn Gymnasiums volleyballklub. Som med

lemmer optages nuværende og gamle elever.
Klubben er tilsluttet N.V.B.K. (Nordjysk Volleyballkreds), 

D.V.B.F. (Dansk Volleyball Forbund) og D.I.F. (Dansk Idræts-For
bund).

„Volle“ deltog i år med 3 hold i N.V.B.K.’s turnering, nemlig 
et damehold, et herre A-hold, og et mesterrækkehold.

Dameholdet placerede sig som nr. 2 i deres række men da da
merne tillige allerede er placeret i 1. division, er resultatet uden be- 
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tydning. Damernes kampe i 1. division er gået nogenlunde, idet det 
lykkedes dem at blive.

Herre A-holdet sluttede på en 3. sidsteplads, mens mesterræk- 
keholdet kvalificerede sig til oprykningskampene til 2. division 
vest. Desuden har holdet placeret sig som nr. 2 i det eneste stævne, 
det har deltaget i. Anders Thygesen.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ 1.
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der er oprettet særlig fundats, an
vendes til understøttelse af studerende udgået fra skolen til videre 
studier.

Legatfondens midler bestyres af en særlig legatbestyrelse i 
overensstemmelse med fundatsens regler herom.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 5 kr. årligt, tidligere 

elever betaler mindst 5 kr. årligt, og andre medlemmer mindst 10 
kr. årligt. Mod betaling af mindst 200 kr. én gang for alle kan man 
optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelse, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsorden.

Generalforsamling indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger et medlem, c) skolekommissionen vælger et 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger et 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger et med
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lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede 
i Frederikshavn vælger et medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger et medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kasse
rer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli.
Foreningens midler skal bevares og frugtbargøres under besty

relsens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i 
Frederikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres hele årets overskud til legatfonden til an
vendelse således, at et beløb svarende til halvdelen af medlemskon
tingentet, men dog ikke over kr. 2.000,00, anvendes til legatuddeling 
efter reglerne i fundatsen, medens restbeløbet tilgår legatfondens 
kapital til anbringelse efter reglerne herom i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948, med ændringer vedtaget på generalforsamlinger 
den 21. september 1950, den 21. september 1961 og den 22. septem
ber 1966.

sign- M. Harbo Poulsen, 
generalforsamlingens dirigent.

Bestyrelsen 
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Kaj Minke, formand, b) adjunkt Hans-Erik Sørensen, 
kasserer, c) direktør Knud Uggerhøj, næstformand, d) 
Troels Hjortlund, 3m x, sekretær, e) fru Elin Melchior- 
s e n, f) læge Edith Houborg, g) skoleinspektør Hans Hen
rik F r e y, Strandby.

Revisorer er statsaut. revisor Orla C. Lyngse og manufaktur
handler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
Den 1. oktober 1968 afholdtes ordinær generalforsamling. Ef

ter at formanden havde udtalt mindeord om foreningens mange
årige revisor, landsretssagfører C. Kistrup Steffensen, og efter at 
advokat Nordestgaard var valgt til dirigent, aflagde formanden og 
kassereren deres beretninger, der begge godkendtes. Ved valget til 
bestyrelsen udskiftedes adjunkt Vibeke Jensen og lærer Jens Sø
rensen, der begge ønskede at udtræde, med adjunkt Hans-Erik 
Sørensen (valgt af lærerrådet) og skoleinspektør Hans Henrik 
Frey (repræsentant for forældre og andre interesserede i oplan
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det). Til den ledige revisorpost valgtes statsaut. revisor Orla C. 
Lyngse. Øvrige valg var genvalg.

Inden generalforsamlingen sluttede, takkede formanden de af
gåede bestyrelsesmedlemmer for deres mangeårige arbejde for for
eningen. Lærer Jens Sørensen havde været medlem af bestyrelsen 
siden legatforeningens start 1948, og adjunkt Vibeke Jensen havde 
været kasserer siden 1963. Endelig bød formanden de nye medlem
mer af bestyrelsen velkommen til arbejdet.

Foreningen har indført opkrævning pr. giro, nummer 15 37 03, 
Frederikshavn Gymnasiums Legatforening, Kærvej 1, 9900 Frede
rikshavn.

Frederikshavn Gymnasiums legater
I årsskriftet 1968 nævntes formuen pr. 1. januar 1968 at være 

129.400 kr. Siden da er indkøbt 9.500 kr. 7 % Provinsbankernes 
Reallånefond, således at legatfonden pr. 1. januar 1969 har en ka
pital til pålydende 138.900 kr.

Legatet er en selvejende institution hvis formål er at yde un
derstøttelse til elever udgået fra Frederikshavn Gymnasium, for
trinsvis til studier ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Udbetalingen finder først sted, når modtageren har præsteret bevis 
for, at det pågældende studium er påbegyndt. Legatuddelingen fin
der sted hvert år ved dimissionsfesten. I år påregner man at kunne 
uddele ca. 9.000 kr.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Kaj Minke, formand, advokat N. Nordestgaard, kas

serer, lektor Sv. Skole, sekretær.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskab 1. august 1967 til 31. juli 1968

Debet Kredit
Kontingent .................................................................. 6.771,00
Tilskud ......................................................................... 3.580,00
Indvundne renter ...................................................... 335,79
Fundet på skolen ...................................................... 10,00
Omkostninger ............................................................ 144,69
Overskud ..................................................................... 10.552,10

10.696,79 10.696,79
Status pr. 31. juli 1968

Aktiver Passiver
Kassebeholdning ....................................................... 96,31
Bankbeholdning ........................................................ 10.455,79
Formue ......................................................................... 10.552,10

10.552,10 10.552,10
Medlemstal pr. 31. juli 1968: 613.
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Tilskud modtaget 4. april 1968 til 12. marts 1969
By- og Landbosparekassen .......................................................... 100,00
Sæby og Omegns Sparekasse .................................................. 100,00
Frederikshavn kommune ............................................................ 500,00
Sæby kommune ............................................................................... 100,00
Frederikshavn og Omegns Sparekasse ................................. 100,00
Frederikshavns Bank .................................................................... 200,00
Skagens Bank A/S ....................................................................... 100,00
Handelsbanken i Frederikshavn ........................................... 200,00
Skæve kommune ............................................................................ 200,00
Frederikshavn Værft & Tørdok A/S ...................................... 200,00
Folkebanken for Frederikshavn og Omegn .......................... 100,00
Trigon A/S ........................................................................................ 500,00
Skagen kommune ........................................................................... 300,00
Flade-Gærum kommune .............................................................. 100,00
Volstrup kommune ....................................................................... 50,00
Voer kommune ............................................................................... 60,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ......................................... 200,00
Understed-Karup kommune ....................................................... 150,00
Dronninglund kommune .............................................................. 20,00
Jydsk Revisionsinstitut ............................................................... 25,00
Hørby kommune ............................................................................. 100,00
Viggo Asmussen A/S ................................................................... 100,00
Albæk kommune ............................................................................ 25,00
Aasted-Skærum kommune .......................................................... 50,00

Formue pr. 12. marts 1969: 7.559,63 kr. 3.580,00
Medlemstal pr. 12. marts 1969: 619.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1951, er en selvejende 
institution, men bestyres og uddeles efter samme regler, som er 
gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening. Under i øvrigt lige forhold skal børn af funktio
nærer eller arbejdere hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskin
fabrik være fortrinsberettigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningerne skrives på samme blanket, som anvendes ved 
uddelingen af Frederikshavn Gymnasiums Legater.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et be-
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løb på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for opret
telse af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående 
navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, 
håbet om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil 
forøge kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen, der indestår i By- og Landbosparekassen i Frede
rikshavn, udgør pr. 1. maj 1969 4.725,72 kr.

Kunst på skolen
I indeværende år har skolen på Frederikshavn kommunes be

villing købt en granitskulptur af Ole Find, som er placeret ved 
hovedindgangen.

3 af studenterne fra 1968 har skænket kunst til skolen. Conni 
Birch Christensen og Gunnar Christensen hver et maleri, og Hanne- 
Lise Enghoff grafiske arbejder.

På den særlige væg for „Månedens Billede“ har der været op
hængt værker af Flemming Bergsøe, Johs. Hofmeister, Poul Janus 
Ipsen, Reidar Magnus, Ninna Wassileffsky og Preben Wölck.

Der har været større udstillinger af Gunnar Funck (arrangeret 
af Kumusika), Anne Margrethe Grosell, samt 4 nordjyske malere: 
Per Gunder, Paula Haurum, Jens Karner og Poul Klit. Udstillinger
ne har været ophængt på skolen et par uger, og der har været 
offentlig adgang lørdag og søndag eftermiddag.

Skolen bringer en hjertelig tak til kunstnere og private sam
lere, som ved beredvilligt at udlåne deres billeder på denne måde 
har bidraget til at bringe eleverne i direkte kontakt med levende 
kunst.

Eksaminer og årsafsiutning 1969
Skriftlig eksamen afholdes i maj, mundtlig i maj-juni. Elever

nes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, ind
bydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutningen.

Årsafslutningen for 1 real og lg finder sted fredag den 20. 
juni kl. 10.

Dimissionsfest og årsafslutning for 2 og 3 real samt 2 og 3g 
finder sted lørdag den 21. juni kl. 10.

Begge afslutninger foregår i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 11. august kl. 9.
Frederikshavn, april 1969.

Kaj Minke.

64



INDHOLD:
Frederikshavn skolekommission og skoleudvalg ............. 3
Farvel til rektor Anders Madsen ................................... 4
Frederikshavn kommunale Gymnasium ........................ 6
Optagelse .................................................................................... 6

Ekskursioner og lejrskole .............................................. 8
Skolen og oplandet ..................................................... 8
Undervisning, skolebøger og stipendier .............................. 8

Refusion og tilskud .............................................  9
Eksaminer april-juni 1968 .......................................... 9
Legater og flidspræmier 1968 ....................................... 14
Elevfortegnelse ............................................................ 16
Timefordelingen .......................................................... 26
Lærerkollegiet .............................................................. 21
Eksamenspensa ............................................................ 30
Ordensregler for elever samt meddelelser til hjemmet ... 43
Af skolens dagbog ....................................................... 45
Præfekter og tillidsmænd — Elevrad og kontaktudvalg .... 53
Elevforeninger ............................................................. 54
Frederikshavn Gymnasiums Legatforening .................... 60
Frederikshavn Gymnasiums legater ............................... 62
Frederikshavn jernstøberi og Maskinfabriks legat .......... 63
Gamle studenters legat af I960 ................................... 63
Kunst på skolen ........................................................... 64
Eksaminer og årsafslutning 1969 ................................. 64


